
1

IS
SN

 2
08

3 
- 0

40
8 

   
N

R
  5

6/
02

/2
01

9 
   Kuryłówka • Brzyska Wola • Dąbrowica • Jastrzębiec • Kolonia Polska • Słoboda • Kulno • Ożanna • Tarnawiec • Wólka Łamana



2

Radosnych wakacji!

Rodzicom dziekujemy za okazywana troske i wszystkie
formy wspolpracy ze szkolami w realizacji wspolnego celu,

jakim jest rozwoj mlodego pokolenia.

Zyczymy wakacyjnych radosci, a za dwa miesiace
szczesliwego powrotu do szkoly.

Wszystkim dyrektorom i nauczycielom
przekazujemy wyrazy wdziecznosci za caloroczna aktywnosc

i odpowiedzialna prace nad ksztaltowaniem serc i umyslow mlodego pokolenia.
Zyczymy, aby okres wakacji byl czasem odpoczynku i radosci.

Drodzy Uczniowie,
cieszymy sie z Waszych sukcesow szkolnych i osobistych.

Gratulujemy postepu w rozwoju i osiagnietych wynikow w nauce.
Zyczymy pogodnego wypoczynku, atrakcyjnych przygod,

wielu okazji do poznawania wyjatkowych miejsc i ciekawych ludzi.
Bawcie sie, ale tez odpowiedzialnie zadbajcie o swoje bezpieczenstwo.  

Malgorzata Leja Agnieszka Wyszynska
Dyrektor Gminnego Zespolu Wójt Gminy Kurylówka
Obslugi Szkól w Kurylówce
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Drodzy Mieszkancy Gminy
Oddajemy do Państwa rąk kolejny numer Kuryłowskich Wieści.
Jak zawsze, tak i teraz zamiarem naszym jest przekazanie Państwu, rzetelnej i w miarę
możliwości pełnej informacji o tym, czym na przestrzeni trzech ostatnich miesięcy żyła
nasza gmina. A działo się nie mało na każdej płaszczyźnie jej życia, zarówno tej społecznej
i gospodarczej, ale też edukacyjnej, kulturalnej i sportowej. 
   

Wieslawa Zagaja
Redaktor Naczelna Kurylowskich Wiesci

Szanowni Państwo rozpoczęły się wakacje dla tych, których praca na co dzień związana jest
z działalnością pozarolniczą, a szczególnie dla naszych młodych mieszkańców.
Nie mają wakacji Ci, których codzienność związana jest z rolnictwem. Tym pierwszym życzymy
pełnego i dobrego wypoczynku, tym drugim sił, cierpliwości i obfitych plonów ich ciężkiej pracy. 

Wydawca: URZĄD GMINY KURYŁÓWKA    www.kurylowka.pl 
                    

 Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść otrzymywanych artykułów.

Druk: Drukarnia „eMka”
          Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09,    www.emka-drukarnia.pl

Redaktor naczelna: Wiesława Zagaja   e-mail: wiesci@kurylowka.pl

                    37-303 Kuryłówka 527, tel. 17 243 80 10, 17 783 55 32, faks: 17 242 92 03

 

   

   Skład: Marek Latawiec
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Za nami kolejny kwartał 2019 r. w tym czasie odbyły się dwie sesje Rady Gminy.                          
	22 maja odbyła się VII sesja, na której wysłuchano informacji dotyczących planowanych  remontów i inwestycji na drogach 

powiatowych. Została również przedstawiona informacja z działalności PUP w Leżajsku, odnośnie osób bezrobotnych z terenu 
naszej gminy, jak również informacja dotycząca Rejonowego Związku Spółek Wodnych oraz zasobów pomocy społecznej. 

	W związku ze złożami gazu w miejscowości Dąbrowica zostanie przygotowana V zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka. Zostały zmienione również stawki za zajęcie pasa drogowego. By móc 
zrealizować zadanie związane z budową placów zabaw na terenie 3 miejscowości: Kolonia Polska, Jastrzębiec, Słoboda, została 
udzielona pożyczka dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW. Przyznano dotacje na remont zabytków na wnioski 
Księży Proboszczów na zabytki kościele na rzecz kościoła Św. Mikołaja w Kuryłówce, kościół pw. Św. Michała Archanioła 
w Dąbrowicy oraz konserwacja ołtarza w Bazylice Zwiastowania NMP w Leżajsku. Została również wprowadzona kwota do 
budżetu na realizację zadania „Zucholandia” w kwocie 275 488,00 zł w ramach RPOWP jako punkt przedszkolny przy Szkole 
Podstawowej w Kuryłówce.

	26 czerwca odbyła się kolejna ważna VIII sesja tej kadencji, podczas, której zostało udzielone wotum zaufania oraz absolutorium 

dla Wójta Gminy Kuryłówka. Wszyscy radni zagłosowali „za”, z tego miejsca dziękuję za zaufanie. Podczas drugiej części sesji 
podjęto uchwałę ustalającą stawki diet dla sołtysów. Został przyjęty wniosek o dodatek energetyczny realizowany przez GOPS.  
W związku ze złożami gazu w miejscowości Brzyska Wola zostanie przygotowana V zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka.

Zostały przyjęte zmiany w budżecie dotyczące min. projektów, które przedstawię poniżej.

•	 W trakcie tego kwartału udało się podpisać umowę o dofinansowanie oraz rozstrzygnąć przetarg na projekt drogowy pn. 
„Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 104606R, dz.ew.nr 43 w miejscowości Kolonia Polska w km 0+040-0+972”, 
dofinansowanie w ramach  Funduszu Dróg Samorządowych otrzymane w wysokości 205 237,00 zł

•	 Podpisałam również umowę w ramach środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 75 000 zł na drogę w Brzyskiej 
Woli. Projekt pn. „Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 0045 na dz. o nr ewid. 3207”.

•	 Otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach Uniwersytetu Samorządności środków na remont Sali w Strażnicy OSP Kuryłówka. 
Projekt pn. „ Modernizacja i doposażenie sal szkoleniowych w budynku remizy OSP w Kuryłówce”, dofinansowany z 
budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020, na realizację I 
etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności”  oraz kontynuacja budowy wiaty dożynkowej przy remizie OSP w Kuryłówce.

•	 Mając na uwadze poprawę pracy naszych strażaków w OSP udało się pozyskać dotacje z firm ubezpieczeniowych, dzięki, którym 
zakupiono min. 6 kpl. mundurów strażackich. Otrzymaliśmy również dotację MSWiA w kwocie 27 095 zł min. na remont i 
wyposażenie pomieszczenia garażowego w OSP w Ożannie, zostały przyznane dotacje dla jednostek włączonych do systemu 
KSRG tj. Kuryłówka i Jastrzębiec łącznie w kwocie 10 100,00 zł. Zostały również złożone wnioski dla OSP do WFOŚiGW w 
Rzeszowie oraz Fundacji Orlen gdzie czekamy na rozstrzygnięcie.

•	 Złożony wniosek na realizację placu zabaw z siłownią w Brzyskiej Woli uzyskał dofinansowanie i czekamy na finalizację zadania. 
Projekt pn. „Budowa otwartej strefy aktywności na terenie Gminy Kuryłówka”, dofinansowany ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym- 
otwarte strefy aktywności (OSA) edycja 2019 wykonamy jeszcze w tym roku.

•	 Nastąpiła realizacja naprawy części dróg gminnych. Czekamy na realizację remontu nawierzchni drogi powiatowej Kuryłówka – 
Tarnawiec – Ożanna, której realizacja powinna rozpocząć się jeszcze w tym roku.

•	 Dzięki współpracy z Caritas Archidiecezji Przemyskiej udało się dołączyć naszą gminę do projektu „Kompleksowe wsparcie 
opiekuńcze”, czego konsekwencją jest objęcie z terenu naszej gminy usługami opiekuńczymi 30 mieszkańców powyżej 60 roku 
życia wymagających wsparcia.

•	 W dniu  23 maja został zrealizowany odcinek programu „ wPROwadzamy zmiany”, przez TVP3 Rzeszów, gdzie staraliśmy się 
przybliżyć uroki Gminy Kuryłówka. W programie tym rolnicy korzystający ze środków ARMIR mogli zaprezentować swoją 
działalność. 

•	 Pięknym wydarzeniem w naszej gminie był dzień 2 czerwca 2019 r., gdzie obchodziliśmy 100-lecie urodziny Pani Anieli 
Piotrowskiej z  Brzyskiej Woli, wraz Panem Kierownikiem KRUS Rafałem Krakowskim złożyliśmy życzenia i wręczyliśmy 
kwiaty. Z tej okazji składamy Solenizantce jeszcze raz najlepsze życzenia urodzinowe.

Wójt Agnieszka Wyszyńska

Radosnych wakacji!

Rodzicom dziekujemy za okazywana troske i wszystkie
formy wspolpracy ze szkolami w realizacji wspolnego celu,

jakim jest rozwoj mlodego pokolenia.

Zyczymy wakacyjnych radosci, a za dwa miesiace
szczesliwego powrotu do szkoly.

Wszystkim dyrektorom i nauczycielom
przekazujemy wyrazy wdziecznosci za caloroczna aktywnosc

i odpowiedzialna prace nad ksztaltowaniem serc i umyslow mlodego pokolenia.
Zyczymy, aby okres wakacji byl czasem odpoczynku i radosci.

Drodzy Uczniowie,
cieszymy sie z Waszych sukcesow szkolnych i osobistych.
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Bawcie sie, ale tez odpowiedzialnie zadbajcie o swoje bezpieczenstwo.  
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Oddajemy do Państwa rąk kolejny numer Kuryłowskich Wieści.
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nasza gmina. A działo się nie mało na każdej płaszczyźnie jej życia, zarówno tej społecznej
i gospodarczej, ale też edukacyjnej, kulturalnej i sportowej. 
   

Wieslawa Zagaja
Redaktor Naczelna Kurylowskich Wiesci

Szanowni Państwo rozpoczęły się wakacje dla tych, których praca na co dzień związana jest
z działalnością pozarolniczą, a szczególnie dla naszych młodych mieszkańców.
Nie mają wakacji Ci, których codzienność związana jest z rolnictwem. Tym pierwszym życzymy
pełnego i dobrego wypoczynku, tym drugim sił, cierpliwości i obfitych plonów ich ciężkiej pracy. 

Wydawca: URZĄD GMINY KURYŁÓWKA    www.kurylowka.pl 
                    

 Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść otrzymywanych artykułów.
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PACYFIKACJA

JASTRZEBieC

i wysiedleniE wsi

28 czerwca 2019 r. o godz. 12:00 w kościele filialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Jastrzębcu miała miejsce uroczystość upamiętniająca 76. Rocznicę tych tragicznych wydarzeń.

 Akcja pacyfi kacyjna była jednym 
z zasadniczych punktów polityki Hitlera, 
dążącego do zdobycia dla Niemców tzw. 
przestrzeni życiowej. Szczegółowe wytyczne 
mające doprowadzić do zrealizowania 
planów zostały wprowadzone w życie 
przez szefa SS Heinricha Himmlera, tuż 
po napaści na Polskę. Nadano im nazwę 
Generalplan Ost - Generalny Plan Wschodni, 
opracowany w czerwcu 1942 roku przez 
Konrada Mayera, szefa Głównego Wydziału 
Planowania i Ziemi w Biurze Komisarza 
Rzeszy ds. Umacniania Niemczyzny. 
Zakładał on uczynienie z Europy Środkowo-
Wschodniej basti onu niemczyzny. 

 Wysiedlenia miały dotknąć 80-
85 % Polaków, a terenem doświadczalnym 
dla koncepcji Himmlera miała stać się 
Zamojszczyzna, wyznaczona jako pierwszy 
obszar osiedleńczy w Generalnym 
Gubernatorstwie. W najbliższej przyszłości 
akcją wysiedleńczą na masową skalę 
miały zostać objęte także inne kraje 
Europy Wschodniej. W nocy z 27 na 28 
listopada 1942 roku, Niemcy rozpoczęli 
na Zamojszczyźnie akcje wysiedleńczą. 
Jej bilans był tragiczny – do sierpnia 1945 
roku okupanci przeprowadzili brutalną 
pacyfi kację prawie 300 polskich wsi. Ponad 
100 tys. ich mieszkańców wywieziono 
z domów, a wśród nich przeszło 30 tys. 
dzieci. Miejsce wysiedlonych mieli zająć 
niemieccy koloniści z różnych części 
Europy. Propaganda niemiecka tłumaczyła 
konieczność przeprowadzenia wysiedleń 
faktem istnienia w regionie „dużej ilości 
krwi niemieckiej”. Nawiązywano w ten 
sposób do kolonizacji tych terenów 
przez Niemców przed wiekami. Ponadto 
tereny Zamojszczyzny były atrakcyjne ze 
względów strategicznych i ekonomicznych, 
Zamojszczyzna bowiem była znana 
z wyjątkowo żyznych ziem. Jak pisze 
Zygmunt Mańkowski w pracy zbiorowej 
pt. „ Przesiedlenia ludności przez III 
Rzeszę i jej sojuszników podczas II wojny 
Światowej” - „Najistotniejszym rysem tej 
akcji było to, że okupant nie ograniczał się 
jedynie do wywłaszczania całego majątku, 
lecz łączył ją z masową eksterminacją – 
Zamojszczyzna stała się swoistym poligonem 
doświadczalnym dla wypracowania wzorców 
niemieckiego osadnictwa na wschodzie”.  

 Tryb wysiedlenia przewidywał 
następujące czynności: jednostki 
Schutzpolizei, żandarmerii i pomocnicze 
otaczały wyznaczone wsie, spędzały 
ludność na plac i tu dokonywały pierwszej 
segregacji.Po przejrzeniu dokumentów 
wyłączano osoby podlegające innym 
zarządzeniom, np. Ukraińców. Na zabranie 
bagażu podręcznego wysiedleńcy 
mieli niecałą  godzinę, dlatego też w 
rzeczywistościpozostawiali w rodzinnych 
posesjach cały swój dorobek życia. 

Niemcy z całą brutalnością obchodzili się z 
mieszkańcami Zamojszczyzny. Mordowano 
na miejscu lub w czasie segregacji – 
najmniejsze szanse mieli starcy, inwalidzi 
i chorzy, a więc wszyscynieprzydatni 
do pracy. Wysiedlanych ładowano do 
nieogrzewanych wagonów kolejowych; 
najsłabsi, zwłaszcza dzieci umierały w 
czasie transportu. Deportowani docierali 
do obozów przejściowych             w 
Zamościu i Zwierzyńcu. Tych, którzy według 
nazistów „nadawali się” do zniemczenia 
wysyłano do Niemiec. Zdecydowaną 
większość, zakwalifi kowano jako osoby 
nadające się do pracy fi zycznej, pozostali 
trafi ali do obozów koncentracyjnych.

 Dlaczego los ten dotknął także 
mieszkańców Jastrzębca – wsi najbardziej 
wysuniętej na wschód naszej Gminy, 
należącej od wieków do ordynacji 
łańcuckiej? Otóż wąski   pas  terenu wsi 
otoczony był ziemiami należącymi do 
ordynacji zamojskiej. Mieszkańcy Jastrzębca  
wiedzieli , że Niemcy wysiedlają sąsiednie 
miejscowości w Kongresówce. Przekonani  
o swojej, od wieków przynależności do 
Galicji  wierzyli, że akcja wysiedleńcza 
ich ominie. Tylko nieliczni, wiedząc co się 
dzieje, organizowali kryjówki  dla swoich 
rodzin. Niestety, 29 czerwca 1943 roku, 
wczesnym popołudniem, żandarmeria 
otoczyła wieś szczelnym kordonem. Sołtys, 
z nakazu Niemców ogłosił zbiórkę przy 
lokalnej kaplicy. Tam poinformowano 
ich, że wioska będzie wysiedlona. Dano 
pół godziny na opuszczenie swoich 
domów i zabranie podręcznego bagażu. 
Rozkazano ponownie zebrać  się pod 
kaplicą. Żandarmi wchodzili do domów i 
kolbami karabinów popędzali mieszkańców 
do wyjścia. Tylko nielicznym udało się 
skryć w przygotowanych kryjówkach. 
Pod kaplicę  podjechały ciężarówki. 
Wśród wrzasków i bicia przystąpiono do 
segregacji. Grupę osób załadowano na 
samochody i wywieziono. Pozostałych 
zapędzono do wspomnianejwcześnie 
niewielkiej kaplicy. Jak podaje informacja 
na tablicy, w jednym miejscu zebrano 374 

osoby, więc nie trudno jest wyobrazić 
sobie warunki w niej panujące:ogromny 
tłok, duchota i wszechogarniający strach. 
Mieszkańcy obawiali się najgorszego – 
podpalenia kaplicy z nimi wewnątrz, tak  
jak to Niemcy zrobili  we wsi Szarajówka. 
Otuchy i pociechy szukali w modlitwie   
śpiewie pieśni nabożnych. Minęła noc,rano 
Niemcy wrócili, załadowali transport 
ludzi na samochody i wywieźli w kierunku 
Tarnogrodu. Wysiedleńców umieszczono 
w Zamościu, a potem w Lublinie. Jedni 
trafi li do obozów, a inni do przymusowej 
pracy. Największą  tragedię przeżyły dzieci 
pozbawione rodziców, zdane na łaskę 
oprawców. Podczas pacyfi kacji wsi zginęło 
kilku mieszkańców. Po wysiedleniu Niemcy 
przeprowadzili kontrolę opuszczonego 
terenu. Dnia 3 lipca 1943 roku do wioski 
przybył patrol żandarmerii. Międzyczasie 
ze swoich kryjówek powychodzili Ci, 
którzy uznali, że niebezpieczeństwo 
minęło. W wyniku  działań żandarmerii 
zginęła matka z dwójką dzieci. Wkrótce 
po wysiedleniu Polaków z Jastrzębca, 
do wioski weszli ukraińscy koloniści. 
Obecność pozostałych mieszkańców 
zaskoczyła ich. Ostrożnie przejmowali 
opuszczone mienie. Nie pozostali długo, 
obawiając się odwetu ze strony działań 
polskiego podziemia na tych terenach.

Po zakończeniu wojny nielicznym tylko 
Jastrzębianom udało się wrócić do swoich 
domów. Ci, którzy wrócili, okaleczeni na 
duszy i ciele zaczęli budować swoje życie 
od nowa, w trudnej również rzeczywistości.      

                                                                                                                                      

28 czerwca 2019 r. o godz. 12:00 w kościele filialnym
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jastrzębcu

miała miejsce uroczystość upamiętniająca
76. Rocznicę tych tragicznych wydarzeń.

                                                                                        
Redakcja

                                                                                          
Źródła:

Archiwum Muzeum Historii Polski
Encyklopedia PWN
Bogumił Rudawski:  

Z archiwum Instytutu Zachodniego – dokumenty. 
Generalny Plan Wschodni

Z archiwum Gminy Kuryłówka
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EDUKACJA jest jednym z priorytetów – ona jest ważnym gminnym 
PROJEKTEM

 W gminie dzieje się wiele dobrego w dziedzinie edukacji. Jest ciekawie i twórczo, a bogate 
środowisko naturalne daje inspirację do podejmowania inicjatyw, nauki i zabawy.
 J a k o  j e d y n i  w  p o w i e c i e  m a m y 
„Leśne przedszkole” na skraju lasu w 
Dąbrowicy; wiemy jak bardzo ważne jest 
pielęgnowanie więzi człowieka z przyrodą 
w  n atu r a l ny m  l e ś ny m  ś ro d ow i s ku . 

P r z e d s z k o l a k i  u c z ą  s i ę  p r z e z 
zabawę i  doświadczanie,  to  daje  im 
r a d o ś ć  i  w y p o s a ż a  n a  p r z y s z ł o ś ć 
w ważne życiowe kompetencje. Wspólnota 
i  w s p ó ł p r a c a  t o  i s t o t n e  z a ł o ż e n i a 
programowe „L eśnego przedszkola” 
i  wkrótce realizowanej w Kur yłówce 
„Zucholandii”- projektów wdrażanych 
w  r ama ch  R e g i ona l ne go  Pro g r amu 
O p e r a c y j n e g o  W o j e w ó d z t w a 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, Priorytet 
IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, 
Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej. 

To ciekawe i bardzo potrzebne, by historia 
by ła  kanwą  wsp ółczesnych  dz i a łań 
środowiskowych. Społeczność wszystkich 
szkół w gminie stworzyła warunki do 
wspólnej  aktywności  obywatelskie j . 
W ramach Konkursu grantowego „Na 
100 Niepodległa” realizowano projekt 
„Co zaborc y podzieli li,  mieszkańc y 
Kuryłoweckiej Ziemi połączyli”, który 
by ł  dof inans owany  prze z  Fund ac j ę 
BGK J. K. Steczkowskiego w Warszawie.

„Niepodległa”  - program Ministerstwa 
Edukacji Narodowej jako przedsięwzięcia 
re a l i zowane  w Szkole  Po dst awowej 
w Dąbrowic y  i  Szkole  Podstawowej 
im. F.  Kyci w Kuryłówce w  zakresie 
edukacji patriotycznej i obywatelskiej 
dz iec i  i  młodzieży.  Przygotowano i 
przeprowadzono cykl działań powiązanych 
z   naszymi lokalnymi bohaterami – 
p at r i ot am i :  k s i ę d z e m  St an i s ł awe m 
Szpetnarem i  Franciszkiem Kycia  w 
związku obchodami setnej  rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Zainaugurowaliśmy Szkołę dialogu i z 
Samorządami Uczniowskimi wszystkich 
szkół gminnych tworzymy przestrzeń do 
wspólnej aktywności. Planujemy działania  
uwzględniając głos młodych, rozmawiamy, 
w y m i e n i amy  p o g l ą dy,  d z i e l i my  s i ę 
pomysłami - wzajemnie się od siebie uczymy.  

Chcemy, by aktywność fizyczna dzieci i 
młodzieży stała się nawykiem! Realizujemy 
dodatkowe bezpłatne zajęcia sportowo – 
rekreacyjne dla uczniów naszych szkół w 
ramach programu Ministerstwa Sportu i 
Turystyki – SZKOLNY KLUB SPORTOWY 

2019  we  wsp ółprac y  par tnersk ie j  z  
Podkarpackim Wojewódzkim Szkolnym 
Związkiem Sportowym w Rzeszowie. 

G m i n a   u c z e s t n i c z y  w  p r o j e k c i e 
„ R o z w i j a n i e  k o m p e t e n c j i 
k l u c z o w y c h  u c z n i ó w  -  s z k o l e n i a 
i doradztwo dla JST w woj. podkarpackim” 
w ramach działania 2.10 Wysoka jakość 
systemu oświaty Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
P r o j e k t  j e s t  r e a l i z o w a n y 
n a  z l e c e n i e  M i n i s t e r s t w a 
E d u k a c j i  Na r o d ow e j  p r z e z 
Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej Podkarpacki Ośrodek 
S amor z ą du  Te r y tor i a l ne go.

„ Aktywna tablica” – rządowy 
program rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie 
t e c h n o l o g i i  i n f o r m a c y j n o -
komunikacyjnych realizowany 
w naszych wszystkich szkołach. 

Ogólnopolska Sieć Edukacyjna – program 
publicznej  s ieci  telekomunikacyjnej 
dające j  naszym szkołom dostęp  do 
szybkiego, bezpłatnego i bezpiecznego 
Internetu we współpracy z  Ministerstwem 
Cyfryzacji  i  Ministerstwem Edukacji 
Narodowej (na etapie zawierania umów).

R o z p o c z ę l i ś my  g m i n n e  s p o t k a n i a 
rodziców dzieci z odmiennymi od typowego 
sposobami rozwoju ze specjalistami.
Jedyny  w p owiec ie  i  woje wó dztwie 
we współpracy z Punktem Informacji 
Europejskiej Europe Direct przy WSIiZ 
w Rzeszowie, Podkarpackim Centrum 

E du k a c j i  Nau c z yc i e l i  w  R z e s z ow i e 
i  Insty tutem Histor i i  Uniwersyte tu 
R z e s z o w s k i e g o  –  G m i n n y  Z e s p ó ł 
O b s ł u g i  S z k ó ł  w  Ku r y ł ó w c e  j e s t 
w s p ó ł o r g a n i z a t o r e m  c y k l i c z n e g o 
wojewódzkiego konkursu historycznego 
„Od unii lubelskiej do Unii Europejskiej”.

Naszym gminnym wspólnym projektem 
j e s t  t e ż  P u b l i c z n e  G i m n a z j u m  w 
Dąbrowicy prowadzone w latach 2013 – 

2019 przez Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Kulturalno – Oświatowych 
i Gospodarczych w Dąbrowicy, obecnie 
n a  e t a p i e  w s p ó ł p r a c y  w  p r o c e s i e 
w y g a s z a n i a  j e g o  f u n k c j o n o w a n i a 
z e  w z g l ę d u  n a  r e f o r m ę  o ś w i a t y.

Małgorzata Leja 

dyrektor Gminnego 
Zespołu Obsługi Szkół
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                 Wędrujemy pachnącym lasem... 
                                 wędrujemy po wsi pełnej zwierząt...

Gdzie podsumowano dziaLania „Leśnego przedszkola” punkt� przedszkol-
nego przy Szkole Podstawowej w Dąbrowicy? W lesie oczy�iście!  „W między-
czasie”… w zag�odzie edukacyjnej położonej w pachnący� przygodami lesie. 

Obcowanie wśród pięknej przy-
rody i zwierząt daje możliwość 

odpoczynku, zabawy i nauki. Właści-
cielka zagrody - Pani Elżbieta Starzak 
zadbała o mnóstwo atrakcji. Dzieci z 
wielką radością karmiły zwierzęta – 
owce, kozy i lamy. Zaprzyjaźniały się 
z kucykiem Felusiem i miały okazję 
podziwiać piękny ogon pawia Pawła.  
Maluszki zwiedziły również „Dom 
z duszą” – mini muzeum, w którym 
mogły cofnąć się do czasów naszych 
dziadków i zobaczyć jak kiedyś żyli, 
czym się zajmowali i jakich narzędzi 
używali mieszkańcy wsi.  To lekcja 
historii, na której dzieci dowiedziały 
się, że dawniej rolnik nie miał trak-
tora, a jednak orał ziemię i poma-
gał mu w tym koń.  Kiedyś  nie było 
supermarketów, w których można 
dziś kupić wszystko… kiedyś ludzie 
sami piekli chleb, wyrabiali masło 
i robili konfi tury.  Żyło się trudniej, 
ale na pewno dużo zdrowiej. Pani 
Ela zadbała też o to, by dzieci miały 
możliwość się pobrudzić. Warszta-
ty, podczas których maluszki przy 

wsparciu rodziców miały za zadanie 
wykonać płaskorzeźby z gliny,  wy-

raźnie przypadły im do gustu. 
Mali artyści tworzyli świnki, 
owieczki, ptaszki, jeże, ślimaki 
i inne zwierzątka, bo wszyst-
ko co naturalne jest nam bli-
skie. Szczególna więź jednak 
łączy „leśne przedszkolaki” z 
lasem. Nasza gospodyni rów-
nież o tym pamiętała, czyta-
jąc maluchom napisaną przez 
siebie bajkę – malowankę o 
„Ciekawskiej śwince”, a na spotkanie 
zaprosiła również wspaniale przygo-
towanych Leśników z Nadleśnictwa 
Sieniawa. I oto podczas prezentacji 

pełnej ciekawostek 
o życiu nietope
rzy, okazało się jak 
bardzo są poży-
teczne. One mogą 
nam pomagać i w 
ciągu nocy potra-
fi ą zjeść nawet 2 

tysiące komarów. Jednak nietoperze 
potrzebują trochę i naszej pomo-

cy, dlatego wspólnie z Leśnikami 
dzieci zawiesiły w lesie budki, które 
dają nietoperzom schronienie. Kil-
ka „nietoperzowych” budek prze-
kazano też dla rodziców i do Szkoły 

Podstawowej w Dąbrowicy. Ta leśna 
wyprawa była fantastyczną przygo-
dą. Atrakcje, których doświadczyły 
dzieci, rodzice i nauczyciele nie po-
zwoliły nikomu się nudzić i jeszcze 
bardziej zbliżyły do świata przyro-
dy. Dodatkową wartością była obec-
ność rodziców, bo cóż cenniejszego 
możemy dać naszym pociechom 
poza czasem z nimi spędzonym? 
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Obcując z naturą dzieci potrafią się 
nią zachwycać, dostrzegać jej piękno 

i uczą się ją szanować. „Leśne przed-
szkole” tworzy dzieciom przestrzeń  
do nieograniczonego „lasu zabaw” 
i widać, że daje maluchom radość i 
równocześnie powoduje rozwój. A 
dobrodziejstwo współpracy z za-
grodą edukacyjną „W międzyczasie” 
w połączeniu z działaniem eduka-
cyjnym Nadleśnictwa Sieniawa to 
przedsięwzięcie, które ma możli-
wość na powodzenie w przyszłości. 
To poważna szansa na zintegrowa-
ną i atrakcyjną edukację w „leśnej 

szkole”, która będzie wędrowała po 
bogatym w różnorodność, pach-

nącym lesie i wsi pełnej zwierząt.
Projekt „Leśne przedszkole” po-
wstał w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, 
Priorytet IX Jakość edukacji i kom-
petencji w regionie, Działanie 9.1 
Rozwój edukacji przedszkolnej, 
współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Anna Kłos – wychowawczymi punk-
tu przedszkolnego  „Leśne przedszkole”
przy Szkole Podstawowej w Dąbrowicy
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Szanowni Państwo, Rodzice 
           „Zucholandia” 
           zaprasza dzieci
 
 
Serdecznie zapraszam do zapisu dzieci trzyletnich do punktu przedszkolnego „Zucholandia”  przy Szkole Podstawowej im. 
F. Kyci w Kuryłówce, dodatkowo utworzonego na rok szkolny 2019/2020. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 i będzie funkcjonował od 1 września 2019 roku 
dla dzieci mieszkających w Gminie Kuryłówka, głównie z terenu obwodu szkoły w Kuryłówce.
          
                Udział w zajęciach jest bezpłatny i przewiduje: 
            • wychowanie przedszkolne w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych tj. języka ojczystego, 
                matematyczno-przyrodniczych, ekspresji kulturalnej w godzinach 800 – 1300;
            • zajęcia dodatkowe integrujące grupę, gimnastykę korekcyjno – kompensacyjną, elementy arteterapię, 
                muzykoterapię,  biblioterapię z elementami języka migowego, logorytmikę; 
            • pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci jako wsparcie działań rodziców;
            • wyjazdy edukacyjno – poznawcze;
            • organizowanie uroczystości i imprez artystyczno-integracyjnych;
            • wyposażenie w pakiet edukacyjny,  pomoce dydaktyczne, zabawki i artykuły plastyczne;
            • ciepły posiłek.

Formularz zgłoszeniowy uczestnictwa w projekcie jest dostępny na witrynie internetowej Gminy Kuryłówka http://www.ku-
rylowka.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=9&menu=19&artykul=1355&akcja=artykul oraz w sekretariacie szkoły i Gminnym 
Zespole Obsługi Szkół w Kuryłówce od poniedziałku do piątku w godzinach 800 - 1500. Liczba miejsc w punkcie przedszkol-
nym jest ograniczona. Dodatkowe informacje w biurze projektu pod numerem telefonu: 17 24 38 094.

Serdecznie zapraszamy do „Zucholandii”,

  

Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli

Na podstawie Zarządzenia Nr 38/2019 Wójta Gminy Kuryłówka z dnia 23 maja 2019r. w sprawie 
ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej 
Woli, 27 czerwca 2019r. przeprowadzono postępowanie konkursowe, w wyniku którego wyłoniono kandydata. 
Pani Wójt Agnieszka Wyszyńska Zarządzeniem Nr 49/2019 z dnia 27 czerwca 2019r. zatwierdziła konkurs, 
a zarządzeniem Nr 50/2019 z dnia 27 czerwca 2019r. stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli powierzyła Panu Andrzejowi Domagale. 

Uczniom, nauczycielom i rodzicom – wspólnocie szkolnej z Panem dyrektorem życzymy przeżywania 
szkolnych i życiowych radości, osiągania sukcesów i wszechstronnego rozwoju.

Małgorzata Leja 
dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół



9

„ Po l s k a  t o  w i e l k a  r z e c z ”  -  S t a n i s ł a w  Wy s p i a ń s k i

Rok szkolny 2018/ 2019 został nazna-
czony rocznicą szczególną – setną rocz-
nicą odzyskania przez Polskę niepodle-

głości. Jednak cała społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Świątoniow-
skiego w Brzyskiej Woli pamięta także o 
obchodach innych świąt państwowych
i rocznic, ważnych dla Polski i naszego re-
gionu. W miesiącach kwiecień i maj dele-
gacje sztandarowe szkoły - honorowa asy-
sta sztandaru SP Brzyska Wola: Zuzanna 
Piotrowska, Anna Kyc, Karolina Pleskacz 
oraz Bartłomiej Jachimowicz, uczest-
niczyły w uroczystościach związanych
 z patriotycznymi wydarzeniami naszej 
małej Ojczyzny. 31 marca społeczność 
szkolna włączyła się w gminne obchody 
74. rocznicy tragicznej śmierci Janiny Przy-

siężniak. Przedstawicieli szkoły nie zabra-
kło także podczas obchodów 74. rocznicy 
Bitwy pod Kuryłówką. Powagę wspólnej 
modlitwy podczas uroczystości nadawała 
obecność przedstawicieli władz samorzą

dowych i parlamentarnych, przedstawi-
cieli AK, licznych pocztów sztandarowych 
grup rekonstrukcyjnych, strażaków, szkół

 i organizacji, a przede wszystkim mieszkań-
ców gminy. Opiekę nad pocztem sztandaro-
wym objęli: Edyta Kusa i Damian Kubrak.
W świadomości i sercach Polaków pa-
mięć o of iarach okrutnej  zbrodni w 
Katyniu jest  nadal  żywa.  Aby przy-
wołać pamięć i oddać szacunek ofia-
rom, uczniowie Szkoły Podstawowej
w Brzyskiej Woli przypomnieli o tych 
tragicznych wydarzeniach społeczno-
ści szkolnej podczas apelu. Oddali także 
hołdem zamordowanemu Józefowi Czer-
wonce, mieszkańcowi Brzyskiej Woli, 
którego upamiętnia dąb zasadzony na te-
renie szkoły. Uczniowie po zakończeniu 

apelu zapalili znicze pod dębem, aby pa
mięć o naszych bohaterach, ofiarach sta
linowskiego totalitaryzmu była wieczna.
Uczniowie  zw yczaj em lat  p oprze d-
n i c h  br a l i  rów n i e ż  c z y n n i e  u d z i a ł

w  w y d a r z e n i a c h  z w i ą z a n y c h 
z  a k c j ą  s p o ł e c z n o  –  e d u k a c y j -
n ą  „ Ż o n k i l e”  o r g a n i z ow a n ą  p r z e z
Muzeum Historii Żydów Polskich „Polin”. 
W 76 rocznicę wybuchu powstania, żonkil 
przypięty do ubrania to znak pamięci i sza-
cunku, który uczniowie klas VII i VIII sym-
bolicznie rozdawali miesz-kańcom Brzyskiej 
Woli. Koordynatorami akcji byli nauczyciele 
historii: Damian Kubrak i Helena Stepaniak.
Ponadto 25 kwietnia odbyło się prze-
słuchanie do Ogólnopolskiego Kon-
kursu  Szkół  Po dstawow ych organi-
zowanego przez Narodowe Centrum 
Kultury „Do Hymnu”. Szkołę Podstawową 
im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej 
Woli reprezentowało 50 uczniów z klas
I  -  V I I I ,  k t ó r z y  z o s t a l i  p r z y g o
t o w a n i  p r z e z  n a u c z y c i e l a  m u z y -
k i  M a t e u s z a  P ę c a k a .  U c z n i o w i e
w przesłuchaniu zaprezentowali Hymn Pol-
ski i dwie pieśni hymniczne: „Marsz, marsz 
Polonia” oraz „ Żeby Polska była Polską”, 
które zaśpiewano jednogłosowo, „a capella”.
Święto Flagi to jedno z najmłodszych 
świąt  państwowych,  propaguje  wie-
dzę  o  polskie j  tożsamości  i  symbo-
lach narodowych. Z tej  okazji  dzieci 
z oddziałów przedszkolnych przeszły
 w tradycyjnym majowym pochodzie z fl a-
gami. Z okazji rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja odbyła się uroczysta akademia. 
Chlubne karty z historii naszej ojczyzny 
przybliżyli uczniowie pod kierunkiem pani 
Heleny Stepaniak, zabrzmiały pieśni pa-
triotyczne w wykonaniu chóru przygoto-

-wanego przez 
pana Mateusza 
Pęcaka. Dziś to 
święto, jedno-
czy cały naród, 
podkreśla jak 
ważna dla każ-
dego pokolenia 
jest znajomość 
przeszłości, gdyż 
ciągle są poszu-
kiwane słowa: 
„ O j c z y z n a ”
i „patriotyzm”.
R o k  s z k o l -
ny 2018/2019 
b y ł  r o k i e m 
szczególnym i 
w y j ą t k o w y m 

pod wieloma względami, lecz bez wątpie-
nia zostanie zapamiętany przez uczniów 
jako rok wolności i niepodległości naszej 
Ojczyzny. To też okazja do demonstra-
cji jedności Polaków ponad podziałami.
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Wychodząc naprzeciw wyartykuło-
wanym potrzebom uczniów naszej 

szkoły, którzy pragnęli mieć swoje miejsce 
w otoczeniu placówki, tzw. wolną strefę. uro-
dził się w naszych głowach pomysł, aby na 
placu przed budynkiem powstał ogród, ale 
nie zwykły ogródek, lecz ogród edukacyj-
no-sensoryczny, który czytamy za pomocą 

zmysłów. Emitowane przez specjalnie dobra-
ną roślinność doznania estetyczne, zapacho-
we, dźwiękowe czy dotykowe miałyby sty-
mulować ośrodkowy układ nerwowy i mózg 

do efektywniejszego działania. Przy tym 
przebywanie na łonie natury, wśród przyro-
dy, dawałoby odczucie relaksu i odprężenia. 

Wiedząc, jak duży wpływ na samopoczu-

cie i sprzyjające warunki terapii ma tego 
typu założenie w rozwoju dzieci, pełnić 
ma on głównie funkcję dydaktyczną i tera-
peutyczną. Biorąc pod uwagę, że percep-
cja wzrokowa jest najbardziej rozwinięta 
u dzieci zdrowych, przy projektowaniu 
ogrodu szczególny nacisk położymy na uru-
chomienie innych zmysłów, aby to bodźce 
pozawzrokowe stanowiły atrakcję. Staje się 

on w ten sposób enklawą zabawy, terapii 
oraz wypoczynku dla ludzi w każdym wie-
ku, zarówno zdrowych jak i osób chorych. 

Żeby to marzenie zostało urzeczywistnione, 
musimy zebrać potrzebne środki fi nansowe. 
Z pomocą przybyli nam ludzie o wielkim 
sercu, którym za fi nansowe, organizacyjne 
i merytoryczne wsparcie naszych inicjatyw 

serdecznie dziękujemy. Dzięki ich ofi arności 
udało się pozyskać sporą sumę pieniędzy.

Sponsorzy: Jerzy Paula- posł na Sejm RP, 
Stanisław Marchwiany – prezes zarządu BS 
w Leżajsku, Krzysztof Szenborn – właściciel 
fi rmy „Bud-Max”, Jerzy Żołynia – właści-
ciel Księgarni „Eurydyka”, Dariusz Worek 
– właściciel fi rmy „Seven”, Marek Grzesik 
– dziennikarz „Radia Centrum”– 900,00 zł,
Samorząd Uczniowski – 1000,00 zł,
Polski Czerwony Krzyż – 500,00 zł,
Teatrzyk Promyczek – 500,00 zł,
Sprzedaż kartek, dekoracji wielka-
nocnych, wypieków – 1339,60 zł
Razem: 4239,60 zł 

Dzięki tej kwocie rozpoczęliśmy I etap 
prac, zakupiliśmy krawężniki, cement oraz 
obrzeża do klombów, za kwotę: 819,57 zł.

Uczniowie sami wytyczyli teren, własno-
ręcznie ściągnęli darń, wykopali rowki pod 
krawężniki, które z kolei szlachetni i pra-
cowici panowie (Waldemar Ćwikła, Zenon 
Ćwikła, Daniel Duch, Józef Jachimowicz, Jan 
Kusy, Robert Socha i Lucjan Staroń) osadzili 
w wyznaczonych miejscach. Na serdeczne 
podziękowanie zasługują dwie wspaniałe pa-
nie, które poświęcały swój prywatny czas, aby 
zaprojektować ogród – pani Katarzyna So-
cha i wspomóc nas wiedzą i doświadczeniem 
w pisaniu projektów – pani Ewelina Bachórz.
Przed nami jeszcze wiele pracy, ale jesteśmy 
pełni energii i nadziei, choć nie zawsze było 
lekko, że do końca listopada br. uda nam się 
zrealizować wszystkie plany i zamierzenia. 
Cdn.

Botanika uczuC
,

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada,  
lecz przez to, kim jest;  

nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.  

Jan Paweł II 

Podziękowanie 
dla  

 
Jerzego Paula - posła na Sejm RP, 

Stanisława Marchwianego – prezesa zarządu BS w Leżajsku, 
Krzysztofa Szenborna – właściciela firmy „Bud-Max”, 

Jerzego Żołyni – właściciela Księgarni „Eurydyka”, 
Dariusza Worka – właściciela firmy „Seven”, 

Marka Grzesika – dziennikarza „Radia Centrum” 
 

za finansowe, organizacyjne i merytoryczne wsparcie naszych inicjatyw. 

Pragniemy wyrazić głęboką wdzięczność za okazaną życzliwość, duże 
zaangażowanie i pomoc w realizacji szkolnych działań związanych  

z realizacją projektu „Botanika zmysłów”. Dzięki Państwa serdecznemu słowu, 
przyjaznej dłoni i dobrej woli, możliwe będzie urzeczywistnienie naszych celów 

i zamierzeń. Są Państwo siłą i wartością naszej szkoły. 

Składając serdeczne podziękowania za dotychczasową pomoc, życzymy 
zdrowia, wytrwałości i powodzenia  

w realizacji życiowych celów. 

 

Społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Świątoniowskiego  

w Brzyskiej Woli 

 

Brzyska Wola, 19 czerwca 2019 r.  
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Naszy� uczniom się chce … akt��nie spędzać czas!
 Nie od dziś wiadomo, że „w 
zdrowym ciele – zdrowy duch”. Ma-
jąc na uwadze tę myśl, nauczyciele klas 
I – III Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli po-
stanowili zorganizować dla swoich pod-
opiecznych wyjazdy na basen połączone
z nauką pływania. 
Chętnych, by aktywnie spędzać swoje po-
południa, nie brakowało, bo aż 38 uczniów
 z klas I – IV uczestniczyło w cyklu wyjaz-
dów na basen w Leżajsku: 7 i 28 maja, oraz
 4 czerwca.
Pod czujnym okiem trzech instruktorów 
dzieci „oswajały” się z wodą, uczyły się 
pływać lub doskonaliły umiejętności pły-
wackie. Były to bardzo aktywne i rado-
sne godziny. Nikt się nie nudził, bo zajęcia 
były bardzo ciekawe i zachęcały uczniów 
do kolejnych wyjazdów. Dzieci przekona-
ły się, że obcowanie z wodą i pływanie to 
świetny sposób na aktywny wypoczynek.
Wszyscy uczestnicy zajęć pływackich 
z niecierpliwością odliczali dni dzielące ich
 od kolejnych wyjazdów, a rodzice prze-
konali się, że doskonale inwestują w zdro-
wie i rozwój swoich pociech. Po raz ko-
lejny nauczyciele udowodnili, że przede 
wszystkim zależy im na wszechstron-
nym rozwoju swoich wychowanków. 
Takie wyjazdy, jak te, uczą samodzielności, 
zaradności, wytrwałości, a także zacieśniają 

więzy koleżeńskie. Śmiało możemy powie-
dzieć, że nasze dzieci w większości potrafi ą 
już pływać, a są i tacy, którzy z łatwością 
pokonują całą długość basenu. Mamy na-
dzieję, że zdobyta umiejętność pływania bę-
dzie doskonalona w czasie wakacji i pomoże

w zachowaniu bezpieczeństwa 
w czasie wypoczynku nad wodą.

Kolejne sukcesy  teatrów
ze Szkoły  Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego

w Brzyskiej Woli

Miło nam poinformować, że 
starsze grupy teatralne ( uczniowie klas V, 
VI i  i VIII) mają na swoim koncie kolejne 
sukcesy. 27 maja Teatrzyk „PROMYCZEK” 
( Ola Bielak, Ania Jachimowicz, Małgosia 
Staroń, Dominika Socha, Zuzia Wnuk z 
kl. V oraz Julia Staroń i Madzia Wilkos 
z kl. VI) zdobył nagrodę Złotego 
Franka za zajęcie I miejsca  w XVIII 
Powiatowym Przeglądzie Małych Form 
Teatralnych Drama Pro� laktyczna 
„Spory i wybory” – pro� laktyka eskalacji 
kon� iktów i pokojowe ich rozwiązywanie 
-  za przedstawienie pt.: „Jabłko niezgody”, 
natomiast grupa najstarsza (Madzia 
Hacia i Jola Pietrycha z klasy VIII)  zdobyła 
Maski teatralne jako wyróżnienie za 
przedstawienie kabaretowe „Papieros”. 
Dodatkowo  Jola Pietrycha za rolę Pecika  
otrzymała „Skrzydła” - nagrodę dla 
najlepszej aktorki. Przegląd odbył się 
w MCK w Leżajsku, a organizatorem była 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna.

Kolejne osiągnięcie to III miejsce 
w X Wojewódzkim  Przeglądzie Małych 
Form Teatralnych „Porozmawiajmy o 
uzależnieniach” , występ na deskach 
teatru Maska w Rzeszowie oraz wywiad 
dla radia.   Uczniowie klasy VIII w składzie: 
Patrycja Borek, Madzia Hacia, Jola 
Pietrycha, Bartek Jachimowicz, Szymon 
Leniart i Radek Rodecki zaprezentowali 
spektakl „Czerwony Kapturek inaczej”. 
Spośród 11 teatrów  nasi aktorzy stanęli na 
podium zdobywając dla szkoły nagrodę w 
postaci projektora za kwotę ponad 2000 
zł. Dodatkowym wyróżnieniem  jest 
nagroda  dla najlepszej aktorki  Joli 
Pietrychy za rolę wilka. W docenieniu 
zasług Powiatowy Inspektor Sanitarny 
Leszek Solarz zaprosił aktorów do Muzeum 
Ziemi Leżajskiej, gdzie na podsumowaniu 
plastycznych konkursów pro� laktycznych 
organizowanych przez SANEPID wystąpili 

dla zgromadzonej publiczności. Teatr 
został uhonorowany Specjalną Nagrodą 
Starosty Leżajskiego w postaci vouchera 
na kwotę 500 zł do zrealizowania w sklepie 
sportowym. Młodzi aktorzy zostali też 
docenieni przez Panią Wójt Agnieszkę 
Wyszyńską, która przybyła do Muzeum, 
aby wręczyć uczniom nośniki pamięci. 
Opiekunkami obu grup teatralnych są panie 
Beata Kamińska i Edyta Kusa, z którymi 
współpracowała wychowawczyni klasy VIII 
Helena Stepaniak.  Cieszymy się z sukcesów 
aktorów, którzy godnie reprezentują 
szkołę, gminę i powiat  w województwie. 
Życzymy im i ich opiekunkom 
kolejnych wspaniałych osiągnięć. 
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ZDROWO JEM,, WIĘCEJ WIEM” – edycja IX -2018/2019 
Jest to projekt realizowany przez Funda-
cję Banku Ochrony Środowiska w trosce
 o zdrowie młodego pokolenia. Misją pro-
jektu jest przywrócenie dzieci do świata 
zdrowia, sprawności i pogody ducha. Ma 
on charakter międzyszkolnej rywalizacji ze-
społowej. Uczy nie tylko pracy w grupie, ale 
przede wszystkim zmienia nawyki żywienio-
we, edukuje, skłania do zmiany stylu życia.
W tym roku uczniowie klas I – III ze 

Szkoły Podstawowej im. Józefa Świąto-
niowskiego w  Brzyskiej Woli, także przy-
stąpili do tego projektu, któryswoim pa-
tronatem objęła Małżonka Prezydenta RP 
Agata Kornhauser – Duda, i mógł on być 
realizowany dzięki ścisłej współpracy na-
uczycieli, dzieci i rodziców. Projekt podzie-
lony był na trzy etapy: jesień, zima i wiosna. 
Jednym z proponowanych działań jesien-
nych była inscenizacja wiersza J. Brzechwy 
pt.,,Na straganie”, którą dzieci obejrzały w 
wykonaniu klas III. Podjęte działania były in-
spiracją do poznania walorów zdrowotnych 

warzyw i owoców oraz zmiany nawyków 
żywieniowych wśród uczniów klas I– III.
Edycja zimowa rozpoczęła się na wesoło. 
Uczniowie świetnie się bawili oglądając 
zdjęcia z dzieciństwa swojego i swoich rodzi-
ców. Poznali postacie Słabeuszka i Siłaczka, 
podawali swoje propozycje zdrowych prze-
kąsek, wymyślali jak można zastąpić chęć 
zjedzenia czegoś słodkiego np. dżemem 
babci, czy mamy i zrobili jeden "słodki dzień 

w szkole", były wafelki, naleśniki, i słodkie 
kanapeczki. Chętnie wymyślały zabawy 
ruchowe, które mogą przenieść do domu i 
zaangażować w nie najbliższych. Pod ko-
niec zajęć potrafiły podzielić produkty na 
dwie grupy i podać propozycję aktywności 
fi zycznej na "pogodę i niepogodę". Aktyw-
ność i zaangażowanie uczniów w tej edycji 
było ogromne. Najbardziej spodobały się 
wspólne zabawy, ćwiczenia i zajęcia rucho-
we, które uczyły współdziałania w grupie
i współpracy.
W dniu 12 czerwca klasy I-III pod opie-

ką wychowawców i rodziców wyjechały 
do Zagrody Międzyczas,gdzie odbyło się 
podsumowanie projektu „Zdrowo jem, 
więcej wiem”. Do wspólnego świętowa-
nia zaproszeni zostali również pan Woj-
ciech Kostek, dyrektor Poradni Psycholo-
giczno- Pedagogicznej w Leżajsku i pani 
Monika Golenia-Kmiecik pedagog. Pan 
dyrektor ufundował nagrody konkurso-
we, które zostały dzieciom wręczone wraz

z podziękowaniem za zaproszenie i 
zaangażowanie. 
W ramach przypomnienia zasad zdro-
wego odżywiania i zdrowego trybu 
życia, uczestnicy wysłuchali opowieści 
nt. życia na wsi dawniej i dziś, przygo-
towywania zdrowych posiłków z eko-
logicznych upraw, karmili zwierzęta, 
brali udział w konkursach dotyczą-
cych wiedzy o zwierzętach i roślinach, 
upiekli ciasteczka z ekologicznych pro-
duktów, wykonali prace plastyczne. 
Udział w projekcie pogłębił wiedzę 
dzieciaków o zdrowym stylu życia.
Dzięki zajęciom prowadzonym bli-
sko natury i ekologii, wyjazd podsu-
mowującyprojekt przyczynił się do 
rozwijania i utrwalenia właściwych 
postaw prozdrowotnych zachęcając 
do ochrony środowiska naturalnego, 
dbania o nie oraz promowania zdro-
wego stylu życia już od najmłodszych 
lat.Trzeba dodać, że w ciągu ostatnich 
20 lat liczba dzieci dotkniętych otyło-
ścią lub nadwagą wzrosła trzykrotnie. 
Można jednak to zmienić dzięki uświa-

damianiu dzieci i rodziców, wskazywaniu 
przewagi warzyw i owoców nad słodycza-
mi oraz zwiększeniu aktywności fizycznej.
Koordynatorką szkolną projektu była 
pani Beata Socha, wspierana przez pa-
nie: Elżbietę Fus i Dorotę Lewkowicz. 

Dzieci z oddziału „0” Szkoły Postawowej im. Józefa Świątoniowskiego 

w Brzyskiej Woli  Laureatami „ISKIERKI”

 Miło nam poinformować, że 
dzieci z oddziału „0” grupa „Pszczółki” 
ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Świą-
toniowskiego w Brzyskiej Woli   została 
LAUREATEM III Powiatowego Prze-
glądu Talentów „Iskierka 2019” w ka-
tegorii taniec. Dzieci w składzie: Hania 

Bachórz, Julia Kogut - Sagadyn, Emilka 
Socha,  Amelka Staroń oraz Filip Działo 
- czarodziej -  pięknie wykonały taniec 
„Śnieżynek”, czym zachwyciły jury kon-
kursu. Otrzymały dyplom, statuetkę oraz 
ogromnego misia. Należy   dodać, że w 
fi nale również znalazła sie  grupa wokal-

no - instrumentalna z „0”, która wykona-
ła kanon „Panie Janie”. Dzieci pięknie re-
prezentowały szkołę i gminę w powiecie, 
za co składamy im  oraz opiekunom Pani 
Beacie Kamińskiej i Panu Mateuszowi 
Pęcakowi  serdeczne podziękowania. 
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Koniec roku  - czas na podsumowania
w Szkole Podstawowej 
im. Józefa Świątoniow-
skiego w Brzyskiej Woli.
Już nadeszły upragnione wakacje, wszyscy 
mają czas na odpoczynek, realizację planów
 i marzeń nie związanych ze szkołą. Jednak 
warto na chwilę powrócić w szkolne mury
 i  p r z y p o m n i e ć  o  o s i ą g n i ę c i a c h 
uczniów oraz ich opiekunów.Praco-
witoś ć  i  sumiennoś ć  w czas ie  roku 
szkolnego zaowo cowały  sukcesami.
Do najważniejszych zaliczyć możemy:
W ramach działań mających na celu 
zainteresowanie  dz iec i  i  mło dzieży 
ochroną przeciwpożarową, tradycją i 
życiem środowisk strażackich oraz roz-
wijanie zdolności plastycznych, Zwią-
zek Ochotniczych Straży Pożarnych za-
prosił uczniów naszej szkoły do udziału
 w Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-
nym pod hasłem: „Zapobiegajmy poża-
rom”. Miło nam poinformować, że 8 maja 
2019 roku w siedzibie Powiatowej Straży 
Pożarnej w  Leżajsku odbyło się wręcze-
nie nagród. W II grupie wiekowej pierw-
sze miejsce zdobył uczeń klasy I – Michał 
Jaworski, a jego koleżanka z klasy – Wik-
toria Piotrowska, - miejsce drugie. Praca 
Michała została nagrodzona również wy-
różnieniem na etapie wojewódzkim. Opie-
kunką dzieci jest pani Dorota Lewkowicz.
Wszystkie dzieci z oddziału „0” zostały na-
grodzone za prace plastyczne, które wykonały
w ramach programu prof i laktyczne-
go „Czyste powietrze wokół nas”reali-
zowanego w oddziale sześciolatków od 
października 2018 roku wspólnie z SA-
NEPIDEM. Nagrody w postaci gier plan-
szowych oraz zestawów „Mały konstruk-
tor” zostały ufundowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Kuryłówce. Opiekunką 
przedszkolaków jest pani Beata Kamińska.
27 maja odbyło się wręczanie nagród i 
wyróżnień dla finalistów II Powiatowego 
Profilaktycznego Konkursu Plastycznego 
„Szlakiem polskich legend” organizowa-
nego przez Poradnię Psychologiczno – Pe-
dagogiczną w Leżajsku, pod honorowym 
patronatem Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty i Starosty Leżajskiego.Celem kon-
kursu było zainteresowanie dzieci historią
i kulturą, pogłębianie wiedzy na temat le-
gendarnych dziejów Polski, oraz zachęca-
nie do kreatywnego spędzania czasu wol-
nego i rozwijanie zdolności plastycznych.
Rozstrzygnięcie odbyło się 26 kwietnia. W 
wyniku pracy jury nagrodzone zostały ty-
tułem laureata prace: Magdaleny Winiar-
skiej i Magdaleny Wrony (kl. II), natomiast 
wyróżnienia zdobyli: Julia Działo, Michał 

Jaworski, Kamila Leniart, Gabriela Staroń 
(uczniowie kl. I), oraz Zuzanna Gorący
 i Tomasz Ulman (uczniowie kl. II). Prace 
uczniów klasy I powstały pod okiem pani 
Doroty Lewkowicz, a klasy II - Elżbiety Fus.
W cyklicznym konkursie plastycznym pod 
hasłem ,,Bezpiecznie na wsi – maszyna pra-
cuje, dziecko obserwuje” organizowanym 
przez KRUS na etapie powiatowym wyróż-
nienia otrzymały Julia Duch z klasy IV oraz 
Magdalena Wilkos z klasy VI . Na tym eta-
pie nie przyznawano miejsc. Opiekunami 
byli pani Elżbieta Fus oraz Mateusz Pęcak.
Miło nam poinformować, że Lena Staroń z 
oddziału „0” została Laureatką III miejsca
w Powiatowym Konkursie Plastycznym 
organizowanym przez PSSE Sanepid w Le-
żajsku w ramach realizacji programu profi -
laktycznego „Czyste powietrze wokół nas”. 
Opiekunką Lenki jest pani Beata Kamińska.
W naszej szkole 26 kwietnia odbył się Ogól-
nopolski Konkurs Wiedzy Ekologicznej 
Eko-test.Celem konkursu było poszerzenie 
wiedzy na temat współczesnych zagrożeń 
środowiska przyrodniczego oraz zwiększenie 
eko-świadomości uczniów. Dlatego ucznio-
wie klas starszych pod opieką pani Bogusła-
wy Pych zmierzyli się z niełatwymi zadania-
mi i wykazali się bogatą wiedzą ekologiczną.  
Gratulujemy uczniowi klasy IV Tomaszowi 
Wnukowi, który otrzymał wyróżnienie.
Magdalena Hacia uczennica klasy VIII oka-
zała się jedną z najlepszych autorek w kate-
gorii prozy VIII Podkarpackiego Konkursu 
Twórczości Literackiej „Gdy słowa dojrze-
wają”.Konkurs co roku organizujeZespół 
SzkółwJeżowem.Patronat pozostaje on pod 
pieczą ogólnopolskiego kwartalnika literac-
ko-artystycznego „Fraza” z Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, Związku Literatów Polskich 
– Oddział w Rzeszowie, Stowarzyszenia Lite-
rackiego „Witryna” w Stalowej Woli, Starosty 
Niżańskiego Roberta Bednarza. Umieszczo-
ny jest na kuratoryjnej liście konkursów. 
Tym bardziej cieszy sukces naszej uczen-
nicy oraz jej opiekunki pani Edyty Kusej.
5 czerwca w Szkole Podstawowej im. 
Franciszka Kyci w Kuryłówce odbył się
I I  G m i n n y  K o n k u r s  M i t o l o g i c z -
ny,  którego celem od lat  jest  propa-
gowanie  wśród uczniów szkół  pod-
stawowych wiedzy o kulturze świata 
antycznego, sztuki starożytnej oraz integra-
cja młodzieży przejawiającej zainteresowania 
humanistyczne.Nasza uczennica klasy VI 
Julia Staroń otrzymała wyróżnienie. Opie-
kunką Julii jest również pani Edyta Kusa.
Mocną stroną naszej szkoły są działania te-
atralne. 24 maja 2019 r. został podsumowany
 X jubileuszowy Wojewódzki Przegląd Ma-
łych Form Teatralnych ph.: „Porozmawiajmy
 o uzależnieniach”. Zespół złożony z uczniów 
klasy VIII:Patrycji Borek, Magdaleny Haci, 

Jolanty Pietrychy, Bartłomieja Jachimo-
wicza, Szymona Leniarta, Radosława Ro-
deckiegopod opieką pań Edyty Kusej oraz 
Beaty Kamińskiej w spektaklu pod tytułem 
„Czerwony Kapturek inaczej” zajął III miej-
sce. Nagrodę specjalną dla najlepszej aktorki 
odebrała Jolanta Pietrycha.Zespół wystą-
pił na deskach Teatru Maska w Rzeszowie.
 27 maja w Miejskim Centrum Kultury w 
Leżajsku odbył się XVIII Powiatowy Prze-
gląd Młodzieżowych Form Teatralnych 
„Drama Profilaktyczna 2019” ph. „Spo-
ry i wybory” profilaktyka eskalacji kon-
fliktów i pokojowe ich rozwiązywanie.
Uczniowie pod kierunkiem pań: Beaty Ka-
mińskiej, Edyty Kusej i Heleny Stepaniak 
przygotowali dwa przedstawienia teatralne,
 w kategorii II: „Jabłko niezgody” oraz 
„Papieros” w kategorii III.Obydwie dra-
my zostały dostrzeżone i nagrodzone. Wy-
stępujący przywieźli do szkoły trzy statu-
etki:Złotego Franka - za zajecie I miejsca 
przez młodszą grupę teatralną,Maski 
Teatralne – wyróżnienie dla grupy star-
szej oraz Skrzydła – nagrodę dla naj-
lepszej aktorki -  dla Jolanty Pietrychy.
27 maja w Miejskim Centrum Kultury w Le-
żajsku odbył się  II Powiatowy Przegląd Ma-
łych Form Teatralnych „Szlakiem polskich 
legend”.Konkurs był zorganizowany przez 
Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 
i skierowany do uczniów klas I-III. Grupa 
teatralna z naszej szkoły, składająca się z 
uczniów z klasy drugiej (Zuzanna Gorący, 
Nikola Jaśkiewicz, Tomasz Ulman) i trze-
ciej (Ewa Borek, Kinga Borek, Julia Masełek, 
Paulina Masełek, Nikola Staroń) zaprezen-
towała inscenizację legendy pt.:”Jak mazur-
ska baba diabła oszukała”i zdobyła I miejsce 
oraz indywidualną nagrodę dla najlepszego 
aktora, która powędrowała w ręce Pauliny 
Masełek. Dzieci przygotowały panie Elż-
bieta Fus, Dorota Lewkowicz i Beata Socha.
Dzieci z oddziału "0" grupa "Pszczółki"zo-
stały laureatami III Powiatowego Przeglądu 
Talentów "Iskierka 2019" w kategorii taniec. 
Dzieci w składzie: Hania Bachórz, Julia Ko-
gut - Sagadyn, Emilka Socha, Amelka Sta-
roń oraz Filip Działo - czarodziej - pięknie 
wykonały taniec "Śnieżynek". Dzieci wy-
stąpiły pod opieką pani Beaty Kamińskiej.
W Ogólnopolsk im Konkurs ie  Przy-
r o d n i c z y m  P i n g w i n  d y p l o m  l a u -
r e a t a  o d e b r a ł  To m a s z  Wn u k  –
uczeń k lasy IV.  Do konkursu został 
przygotowany przez panią Bogusławę Pych.
W dniu 29 maja 2019 roku uczniowie klasy 
ósmej: Bartłomiej Jachimowicz, Radosław 
Rodecki, Szymon Leniart wraz z opieką 
panią Ewą Kycia wybrali się na wycieczkę-
,jako nagrodę w konkursie „Ekonomicznie 
i logistycznie” organizowanym przez ZSL 
wLeżajsku/Technikum Nr2.Celem wy-



14

cieczk i  by ło  zap oznanie  uczniów z 
f u n kc j on ow an i e m  pr z e d s i ę b i or s t w 
działających w branży produkcyjnej i spe-
dycyjno-transportowej oraz promocja 
kształcenia zawodowego w Chrobrym.

Wyróżnienie w międzynarodowym konkur-
sie „Kangur Matematyczny” otrzymali: uczeń 
klasy IV Tomasz Wnuk, który 14 czerwca 
wraz z opiekunką panią Ewą Kycia zostali 
zaproszeni na uroczyste odebranie nagród 

do Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku. 
Wszystkim laureatom, ich rodzicomi opieku-
nom serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów,oraz udanego wypoczynku.

U c z y m y  p l a n o w a ć  p r z y s z ł o ś ć  o d  n a j m ł o d s z y c h  l a t .
Realizacja systemu doradztwa zawodowego w oddziałach przedszkolnych.
 W Szkole Podstawowej w Brzy-
skiej Woli zachęcamy uczniów do planowa-
nia swojej przyszłości od najmłodszych lat. 

Szkoła realizuje wewnątrzszkolny system do-
radztwa zawodowego organizując dzieciom 
przedszkolnym wiele spotkań z ciekawymi 
ludźmi. Dzieci z oddziału sześciolatków 
rozpoczęły od spotkania z poetą w GOK 
w Kuryłówce. Sympatyczny bajkopisarz, 
w bardzo interesujący sposób przedstawił 
dzieciom swoją twórczość. Przedszkolaki 
bardzo aktywnie uczestniczyły w zajęciach 
warsztatowych podczas, których miały 
okazję poznać pracę poety „od kuchni”.
 Maj w oddziałach przedszkolnych 
należał do niezwykle pracowitych. 8 maja 
przedszkolaki z grup młodszych wybra-
ły się na spacer do pobliskiej Leśniczów-
ki. Głównym celem tego spotkania było 
poznawanie środowiska przyrodniczego, 
pracy leśnika, który opowiedział o swoim 
podstawowym obowiązku jakim jest tro-
ska o las. Dzieci zobaczyły jak pan leśniczy 
pracuje, miały możliwość zadawania py-
tań i ochoczo z tej możliwości skorzystały. 
Pytania były przeróżne, na wszystkie Pan 
leśniczy cierpliwie i wyczerpująco odpo-
wiedział. Dzięki tej wizycie dzieci posze-
rzyły wiadomości zarówno o pracy pana 
leśniczego,jaki i o lesie i jego mieszkańcach.
 28 maja wszystkie grupy przed-
szkolne gościły w OSP w Brzyskiej Woli. 

Druh Prezes Zdzisław Socha, Druh Naczel
nik Janusz Socha oraz Druhna Justyna Staroń
 w strojach zarówno galowych jak i robo-

czych zaprosili do wspólnego oglądania 
akcesoriów strażackich oraz zaprezento-
wali pokaz gaszenia pożaru. Dzieci miały 
okazję poćwiczyć udzielanie pierwszej 
pomocy oraz ułożenie rannego na no-
szach. Strażacy - ochotnicy opowiadali 
o swojej pasji związanej z wykonywa-
niem pracy na rzecz poszkodowanych. 
 30 maja dzieci z oddziału „0” zapo-
znały się z pracą pszczelarza odwiedzając 
Państwa Janinę i Władysława Bachórzów. 
Dzieci przebrane w stroje ochronne 
udały się do pasieki, gdzie obejrzały ule 
oraz obserwowały krążące pszczoły. Pan 
Władysław przybliżył im historię po-
wstawania miodu, pokazał, jak wygląda 
ul w środku, zaprezentował różne akce-
soria pszczelarskie i zwrócił uwagę na 
właściwe zachowanie się przy pszczo-
łach. Pani Janina poczęstowała dzieci 
domowymi wypiekami oraz miodem.
 Dzieci z oddziałów młodszych 
spotkały się natomiast z panem komi-

niarzem. Podczas spotkania dowiedziały 
się wielu interesujących rzeczy o jego pra-

cy oraz mogły obejrzeć narzędzia jakimi 
się posługuje. Pan kominiarz wytłumaczył 

dzieciom dlaczego jego praca jest tak waż-
na i dlaczego nie powinno się palićśmieci.
 12 czerwca dzieci odwiedziły 
schroniska dla zwierząt „Kundelek” w Rze-
szowie, do którego zawieźlizebraną karmę, 
koce oraz akcesoria dla zwierząt. Podczas 
zwiedzania schroniska dzieci oglądały psy 
i koty wsłuchując się wich smutne histo

rie,usłyszeli o pracy wolontariuszy. Do-
wiedziały się także, jak dbać o zwierzęta, 
które są członkami naszych rodzin i bar-
dzo potrzebują naszej opieki. Następnym 
etapem tego wyjazdu był pobyt w Fabryce 
Czekolady. Tam na dzieci czekały warsztaty 

czekoladowe, na których przygotowywały 
czekolady według własnego pomysłu oraz 
wykonały rysunki malowane czekoladą. 
 We wszystkich działaniach dzieci 
z oddziałów przedszkolnych były wspierane 
przez  wychowawczynie: Beatę Kamińską, 
Monikę Karoń i Elżbietę Majcher, a tak-
że panią opiekunkę UrszulęLeniart. Mamy 
nadzieję, że tak bogata oferta edukacyjna 
pomoże najmłodszym dzieciom we wła-
ściwym zaplanowaniu własnej przyszłości.
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M o w a  o  …  P u b l i c z n y m  G i m -
n a z j u m  w  D ą b r o w i c y . 
Szkoła powstała po rozwiązaniu Ze-
s p o ł u  S z k ó ł  w  D ą b r o w i c y  ( s z k o -
ła podstawowa i gimnazjum) w 2013r. 
Na  s kute k  t r u d n e j  s y tu a c j i  o ś w i a -
t ow e j ,  w  t r o s c e  o  d o b r o  m i e j s c o -
w e j  m ł o d z i e ż y,  z  w o l i  r o d z i c ó w  
i nauczycieli tutejsze Stowarzyszenie Wspie-
rania Inicjatyw Kulturalno – Oświatowych 
i Gospodarczych w Dąbrowicy podjęło de-
cyzję o przejęciu i prowadzeniu gimnazjum.
20.02.2013r. na XXVIII sesji Rady Gminy 
Kuryłówka VI kadencji podjęto uchwa-
łę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w 
Dąbrowicy i uchwałę nr XXVIII/157/2013 
w sprawie zamiaru przekazania w drodze 
umowy prowadzenia gimnazjum dąbro-
wickiemu stowarzyszeniu. Uzyskanie po-
zytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty w Rzeszowie przez Radę Gminy 
Kuryłówka i wypracowanie przez zarząd 
stowarzyszenia pod przewodnictwem pre-
zesa Pana Tadeusza Kyć i członków zarządu: 
Pani Małgorzaty Leja i Pana Jana Misiąga 
warunków umowy na prowadzenie gimna-
zjum z Wójtem Gminy Kuryłówka Panem 
Tadeuszem Halesiakiem sfi nalizowało dzieło. 
I tak na mocy lutowej Uchwały RG i Umo-
wy z dnia 09 maja 2013r.dąbrowickie gim-
nazjum wchodzące w skład Zespołu Szkół 
w Dąbrowicy ocalało, nie zostało zlikwi-
dowane, tak jak szkoła  w Kulnie, czy Ja-
strzębcu, a jedynie zmieniło nazwę i organ 
prowadzący – od września 2013r.było to 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kul-
turalno – Oświatowych i Gospodarczych 
w Dąbrowicy. Organem nadzoru pedago-
gicznego w dalszym ciągu było Podkar-
packie Kuratorium Oświaty  w Rzeszowie. 
1 6 . 0 5 . 2 0 1 3 r.  u chw a ł ą  z ar z ą du  s to -
w a r z y s z e n i a  p o w o ł a n o  d y r e k t o -
ra gimnazjum, którym od  1 września 
2013r. została Pani Lucyna Pietrycha. 
Minęły wakacje i nastał nowy rok szkolny 
2013/2014. Dla gimnazjalistów trzech rocz-
ników była to nowa szkoła, ale szkoła w tym 
samym środowisku, budynku i w większości 
przypadków z tymi samymi nauczycielami. 
Przez sześć lat  istnienia gimnazjum 
pod skrzydłami stowarzyszenia szkol-
ne  mur y  opuś c i ło  59  abs olwentów. 
Reforma szkolnictwa w 2017r.zapocząt-
kowała powolne wygaszanie funkcjono-
wania gimnazjów, w tym naszego. Obec-
ny rok szkolny 2018/2019 był ostatnim 
rokiem ich istnienia na oświatowej mapie 

Polski. „To to już koniec…” jak w swej pio-
sence śpiewa zespół Elektryczne Gitary.
Nie ma już szkoły, ale pozostaną wspo-
mnienia; te dobre i te mniej chwalebne. 
Przez ten krótki okres działalności gim-
nazjum dużo się wydarzyło. Życie szkoły 
obfi towało w wiele przedsięwzięć. Nauczy-
ciele ,bardzo wymagający, wysoko stawiali 
poprzeczkę, dzięki czemu uczniowie naszej 
„małej szkółki  pod lasem” niejednokrot-
nie znajdowali się w czołówce konkursów 
gminnych, powiatowych, wojewódzkich i 
ogólnopolskich. Trudno byłoby wymienić 
tutaj wszystkie osiągnięcia naszych gim-
nazjalistów. Poniżej znajdują się tylko te, 
z których jesteśmy najbardziej dumni:

- tytuł laureata Wojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z Języka Pol-
skiego  w 2015r. zdobyła Julia Darnia,
-  wyróżnienie  w skal i  kraju w Mię-
dzynarodowym Konkursie  Matema-
t y c z ny m  „ K a n g u r  M a t e m a t y c z ny ” 
w 2014r. i  2016r. otrzymał Hubert Kycia,
- I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Li-
terackim „Jan Paweł II – człowiek nie z tej 
ziemi” i również I miejsce w innym  Woje-
wódzkim Konkursie Literackim „Szkoła mo-
ich marzeń” w 2014r. zdobyła Julia Darnia,
- III miejsce w XVI Podkarpackim Kon-
kursie Matematycznym im. Francisz-
ka Leji w 2016r. uzyskał  Hubert Kycia,
- fi nalistami II Ogólnopolskiego Maratonu 
Matematycznego „Banachiada” w 2014r. 
zostali Aleksander Socha i Hubert Kycia,
-  f ina l i s t ką  Woj e wó dzkiego  Prze d-
miotowego Konkursu z języka angiel-
skiego w 2016r. została Julia Darnia.
Za swoje wybitne osiągnięcia Julia Dar-
nia została stypendystką programu „Nie 
zagubić talentów” pod patronatem  Mar-
szałka  Województwa Podkarpackiego. 
- W konkursach artystycznych wyróżniali 
się : Magdalena Peryga, Beata Bucior, Na-
talia Rymarz, Aleksander Socha, Kinga Za-
charyasz, Wiktoria Goch, Natalia Bucior.
-  Nas i  naj leps i  sp or towc y  to  :  D o-
minik  Gruca ,  Agata  Zwol ińska ,  Jo-
l a n t a  J a w o r s k a ,  P a t r y k  S t a r o ń .
- Mieliśmy też laureatów konkursów pożar-
niczych i wiedzy o ruchu drogowym: Kinga 
Zacharyasz, Jan Socha i Gabriela Szegda. 
- Anna Hajdasz w 2018r. zdobyła Skrzy-
dła Teatralne – nagrodę za najlepszą kre-
ację sceniczną na XVII Powiatowym Prze-
glądzie Młodzieżowych Małych Form 
Teatralnych Drama Profilaktyczna Leżajsk 
2018 „Hity i Mity – życie w rekl(ł)amie”.
Jako szkoła i stowarzyszenie prowadziliśmy 
różnorakie projekty. Najbardziej prestiżowy 
z nich, który został  wyróżniony przez Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej to ten pod 
hasłem „Wolność kocham i rozumiem” upa-

miętniający 25 rocznicę upadku komunizmu. 
W 2016r. zostaliśmy laureatami ogólnopol-
skimi w konkursie na „Projekt 966” ogło-
szony przez Bramę Poznania w ramach 
obchodów 1050-lecia chrztu Polski. Projekt 
był realizowany wraz z szkołą podstawową. 
Kolejny Projekt „Na 100 niepodległa” realizo-
wany był z innymi szkołami z terenu gminy. 
Publiczne Gimnazjum w Dąbrowicy dba-
ło o wysoki poziom nauczania. Potwier-
dza to ewaluacja kuratoryjna przepro-
wadzona w roku szkolnym 2016/2017r. 
oraz wyniki egzaminów zewnętrznych.
Te były różne, konkurencyjne, niejednokrot-
nie wyższe od średniej gminnej, powiatowej, 
wojewódzkiej, czy krajowej. Świadczy to o 
tym, że mimo nielicznych roczników, stano-
wiliśmy konkurencję dla innych gimnazjów.
Szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale 
i wzajemnej integracji, zawiązywania przy-
jaźni, czy po prostu wspólnej zabawy. Sprzy-
jały temu liczne wycieczki i wyjazdy edu-
kacyjne, różne akcje szkolne, wolontariat.
O b c h o d z i l i ś m y  ś w i ę t a  n a r o d o w e , 
ro czn ice ,  ku l t y wowa l i śmy  t radyc j e 
szkolne i środowiskowe, często w nie-
typowej formie. Rozwijaliśmy pasje i za-
interesowania naszych gimnazjalistów.
Jakie będą owoce wspólnych działań całe-
go środowiska szkolnego? Czas pokaże…
Takie funkcjonowanie szkoły nie było-
by możliwe bez dobrej woli władz gminy  
i stowarzyszenia, bez wzajemnej współpracy 
i wsparcia oraz niepowtarzalnego klimatu 
panującego w obu współistniejących w jed-
nym budynku szkołach: Szkole Podstawo-
wej i Publicznym Gimnazjum w Dąbrowicy. 
Niewątpliwie istnienie Publicznego Gim-
nazjum w Dąbrowicy przyczyniło się 
promocji lokalnego środowiska, do do-
posażenia szkoły  w liczne pomoce dydak-
tyczne, potrzebny sprzęt, meble itp. Po-
zwoliło miejscowej młodzieży na naukę w 
bliskim, znanym, przyjaznym otoczeniu. Dla 
nauczycieli było źródłem dodatkowego, czę-
sto uzupełniającego lub jedynego dochodu. 
 Kończąc serdecznie dziękuję wszystkim 
bez wyjątku; nauczycielom, obsłudze, księ-
żom, rodzicom i absolwentom, władzom 
gminy i stowarzyszenia, dyrektorom szkół 
oraz instytucji z terenu gminy Kuryłów-
ka, koleżankom i kolegom za możliwość 
współpracy, za integrację i działania na 
rzecz wspólnego dobra, jakim jest naucza-
nie i  wychowanie młodego pokolenia.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum 
w Dąbrowicy 

Lucyna Pietrycha
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Szkoło, gdy cię wspominam…

Pod takim hasłem 17 czerwca 
2019r. w Publicznym Gimna-

zjum w Dąbrowicy odbyło się nie-
codzienne spotkanie z okazji pod-
sumowania działalności szkoły. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
przedstawiciele władz gminy w osobach: 
Pani Wójt Agnieszki Wyszyńskiej i Pana 
Tadeusza Halesiaka- byłego Wójta Gminy 
Kuryłówka, przedstawiciele zarządu Stowa-
rzyszenia Wspierania Inicjatyw Kulturalno 
- Oświatowych i Gospodarczych w Dąbro-
wicy na czele z prezesem Panem Tadeuszem 
Kyć i członkiem zarządu, a zarazem dyrek-
torem GZOS Panią Małgorzatą Leja. Swoją 
obecnością zaszczycili nas dyrektorzy szkół 
z terenu gminy Kuryłówka: Pani Elżbieta 
Śliz, Pani Urszula Zięzio i Pan Miron Czar-
niecki. Nie zabrakło też dyrektora GOPS w 
Kuryłówce Pani Alicji Kycia i dyrektora GOK 

Pana Leszka Połcia. Na zaproszenie organi-
zatorów spotkania odpowiedzieli również 

byli nauczyciele szkoły: Pani Mariola Jagieł-
ł o - C h r z an , 
Pani Ewa 
Kycia i Pani 
Helena Brzy-
ska. Nie mo-
gło zabrak-
nąć także 
nauczyciel i 
i pracowni-
ków obsługi 
szkoły pod-
s t a w o w e j 
i gimna-
zjum oraz 
a b s o l w e n -
tów, którzy 
licznie dopisali. Przybyli również przy-
jaciele szkoły, rodzice i ostatnia klasa 
gimnazjalna, która pod kierunkiem wy-
chowawczyni pani Justyny Serafi n przy-
gotowała krótki program artystyczny. 

Dyrektor szkoły Pani Lucyna Pietry-
cha powitała obecnych i podziękowa-
ła wszystkim zaproszonym gościom 
za owocną współpracę, niektórym za 
przychylność, zrozumienie i pomoc                   
w organizacji i prowadzeniu szkoły. 
Dopełnieniem części artystycznej była 
prezentacja pod hasłem „Krótka histo-

ria małej dąbrowickiej szkoły” przy-

gotowana przez nauczycielki gimna-
zjum- Panią Elżbietę Darnia i Panią 
Urszulę Kotulską we współpracy z uczen-
nicami: Kingą Brzyską i Barbarą Jaworską. 
W pięknej scenerii przygotowanej 
przez nauczyciela- bibliotekarza pa-
nią Zofi ę Frączek – Skwara ponie-
działkowe popołudnie upłynęło pod 
znakiem wspomnień, podziękowań, sym-
bolicznych kwiatów i pamiątkowych zdjęć.
 O oprawę kulinarną spotkania zadbali  jak 
zwykle niezawodni rodzice i fi rma katerin-
gowa. 
W holu szkoły zaproszeni goście mo-
gli obejrzeć wystawę zdjęciową przed-
stawiającą sześcioletni okres funkcjo-
nowania szkoły oraz pamiątkowe tabla.  
Dzień ten zapisze się na długo w pa-
mięci uczestników spotkania. 
Pięknie dziękujemy za przyby-
cie i wspólnie spędzony czas.  
                                                                                                                                                

Organizatorzy

Koniec roku szkolnego to czas podsumowań, 
a był to rok wyjątkowo aktywny dla naszych 
uczniów. Angażowali się w szereg inicjatyw, 
brali udział w wielu projektach i konkursach. 
Ostatni miesiąc roku szkolnego obfi tował w 
sukcesy naszych wychowanków, wielu z nich 
zostało nagrodzonych w ramach konkursów 
wiedzy, plastycznych, sportowych czy  wo-
kalnych. Na pochwałę zasługują uczniowie, 
którzy angażowali się w konkursy promujące 
zdrowie. Organizatorem takich konkursów 
był między innymi Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w Leżajsku. W ra-
mach programu antytytoniowego ”Znajdź 
właściwe rozwiązanie” za komiks o treści 
antynałogowej wyróżnienie w powiecie 
otrzymał uczeń kl. VI Maciej Dynowiec.  
W konkursie plastycznym pod hasłem „W 
pogoni za zdrowiem” Izabela Kycia zajęła 
II miejsce w skali powiatu. Dumni jesteśmy 
także z naszych najmłodszych uczniów. Oli-
wier Otręba – uczeń klasy I został laureatem 

Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Za-
wsze razem” Łucja Piskor została laureatką 
II Powiatowego Profi laktycznego Konkursu 
Plastycznego „Szlakiem polskich legend”. 
Konkurs organizowany był przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Leżajsku 
pod honorowym patronatem Podkarpac-
kiego Kuratora Oświaty. Ponadto mieliśmy 
laureatów w IX Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym dla Dzieci „ Bezpiecznie na 
wsi: maszyna pracuje a dziecko obserwuje”. 
Byli to Ilona Jaworska- uczęszczająca do od-
działu ”O” , Magdalena Bodak z kl. I, Izabela 
Kycia z kl. IV oraz Krzysztof Szpyt – uczeń 
kl. VII. Celem konkursu, w którym dzieci 
wzięły udział było promowanie pozytyw-
nych zachowań związanych z pracą i zaba-
wą dzieci na terenie gospodarstwa rolnego. 
Udział w konkursie poprzedzały lekcje i po-
gadanki na temat bezpiecznego spędzania 
wolnego czasu. Sportowo reprezento-

wała nas grupa szkolnych piłkarzy 
kl. IV i V, którzy w Gminnych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej  „Baw się z nami” zajęli 
II miejsce. Nie brak nam również talentów 
wokalnych. ,,Żyj z przyrodą w zgodzie”, pod 
takim hasłem 30 maja 2019 roku, odbył się 
powiatowy konkurs piosenki. Organizatorem 
konkursu był  Specjalny  Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy im. Jana Pawła II w Leżajsku. 
Miło nam poinformować, że wyróżnienie w 
kategorii klas IV-VIII otrzymała uczennica 
klasy V- Maja Darnia. Natomiast Anetka 
Socha z kl. V została wyróżniona w Ogól-
nopolskim 24 Konkursie Piosenki „Wygraj 
sukces”. Jesteśmy dumni z naszych wycho-
wanków, gratulujemy rodzicom, mamy na-
dzieję, że w następnym roku szkolnym nadal 
będą aktywnie reprezentować naszą szkołę.

Jadwiga Stopyra

Konkursy a nasi uczniowie
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Wyniki konkursu „Kangur matematyczny”

Mi ł o  n a m  p o i n f o r m o -
wać, iż uczennica naszej szko-

ły Izabela Kycia -  klasa IVzostała wy-
różniona w prest iżow ym konkurs ie 
matematycznym  „Kangur Matematyczny”. 

Ten znany na całym świecie konkurs przepro-
wadzany jest co roku, a wspólna dla wszyst-
kich krajów data konkursu oraz te same ze-
stawy pytań dla poszczególnych poziomów 

podnoszą atrakcyjność konkursu oraz są 
doskonałą formą popularyzacji matematyki.
W naszej szkole w konkursie wzięło udział 
13 uczniów w następujących kategoriach:

Ma lu ch:  6  u czni ów k l as y  czwar te j
Beniamin: 5 uczniów  z klasy piątej i szóstej
Kadet: 2 uczniów z klasy siódmej i ósmej
W s z y s c y  u c z e s t n i c y  k o n k u r -
s u  o t r z y m a l i  u k ł a d a n k ę  p r z e -

s t rzenną  w p ost ac i  ku l i -bre lo czka .
D o  k o n k u r s u  p r z y g o t o w y w a -
ł a  I z ę  p a n i  U r s z u l a   K o t u l s k a .

Gratulujemy, zachęcamy do udziału w kolej-
nych edycjach konkursu i  życzymy sukcesów 
w kolejnych potyczkach matematycznych!

autor Urszula Kotulska

Wycieczka do Rzeszowa
 10 czerwca uczniowie klas 
IV - VIII wzięli udział w V Mię-
dzynarodowym Festiwalu Filmów 
dla Dzieci i Młodzieży KINOLUB 
w Rzeszowie. Propozycje festiwalowe to 

ambitne kino - wartościowe pod względem 
artystycznym i tematycznym, którego mło-
dzi ludzie nie znajdą w typowym  repertu-

arze kinowym. W sali Wojewódzkiego Domu 
Kultury nasi uczniowie obejrzeli fi lm pt. „Po-
wstrzymać wikingów”. Bohaterami fi lmowej 
opowieści była grupa najlepszych przyjaciół, 
która musiała skonfrontować się z szaleją-
cymi po okolicy chuliganami w rogatych 

hełmach. Przy-
jaciele wzbili 
się na szczyty 
p o my s ł ow o -
ści i pokonali 
rozrabiaków. 
B ohaterowie 
f i lmu uświa-
domili każde-
mu młodemu 
widzowi,  jak 
ważna jest siła 
przyjaźni, moc 
o dwag i  oraz 
w s p a r c i e  z e 
strony lokalnej 
społeczności.

 Po uczcie duchowej wyciecz-
kowicze udali się do kręgielni „Kula” 
B owlingKlub w Galer i i  Nowy Świat 

w Rzeszowie. Celem wyprawy było za-
interesowanie uczniów nietypową dys-
cypliną sportu, propagowanie kultu-
r y f izycznej,  integracja społeczności 
szkolnej oraz przypomnienie zasad kultural-
nego zachowania się w miejscach publicznych. 
 W s p ó ł z a w o d n i c t w o  n a  t o -
rze okazało się świetną zabawą. Pobyt 
w kręgielni dostarczył młodzieży wie-
lu niezapomnianych wrażeń i emocji. 
 P o d c z a s  w y c i e c z k i  o p i e -
kę nad uczniami sprawowali nauczy-
c i e l e :  Ha l i n a  Kyc i a ,  E l ż b i e t a  D ar-
nia,  Justyna Seraf in i  Krzysztof Leja
 

autor Halina Kycia

                   Z mitologią za pan brat
 Pod takim hasłem dnia 5 czerwca 
2019r. w Szkole Podstawowej im. Franciszka 
Kyci w Kuryłówce odbył się II Gminny Kon-
kurs Mitologiczny. Patronat nad przedsię-
wzięciem objęła pani Agnieszka Wyszyńska 
- Wójt Gminy Kuryłówka. Celem konkursu 
było popularyzowanie kultury antycznej, po-
szerzenie wiadomości o bogach i herosach 
starożytnej Grecji, utrwalenie popularnych 
związków frazeologicznych wywodzących 
się z mitologii oraz integracja młodzieży.
 Szkołę Podstawową w Dąbrowicy 
reprezentowało czworo uczestników wyło-
nionych podczas eliminacji szkolnych. Kon-

kursowa rywalizacja polegała na 
rozwiązywaniu zadań otwartych 
i zamkniętych o różnym stop-
niu trudności. Uczniowie naszej 
szkoły udowodnili, że są z mito-
logią za pan brat, gdyż to właśnie 
do nich należał laur zwycięstwa. 
 I  miejsce  w mitolo-
gicznych zmaganiach zdobył 
Paweł Gorzelnik, a tuż za nim 
na miejscu II uplasowały się ex 
aequo Maja Darnia i Klaudia 
Kołt. Czwarty z naszych uczestników Ma-
ciej Dynowiec „otarł się” o zwycięstwo, 
zabrakło mu dwóch punktów do zaszczyt-

nego miejsca na podium. 
Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali okoliczno-
ściowe dyplomy i nagrody. 
 Konkurs stał się okazją 
nie tylko do rywalizacji 
międzyszkolnej, ale przede 
wszystkim sprzyjał nawią-
zaniu nowych przyjaźni. 
Uczniów do konkursu przy-
gotowała pani Halina Kycia.

autor Halina Kycia
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W podziękowaniu za trud i serce
Dzień przed zakończeniem roku szkol-

nego 18 czerwca społeczność Szko-
ły Podstawowej w Dąbrowicy pożegna-
ła księdza wikariusza Witolda Capłapa, 
który na mocy dekretu diecezjalnego zo-
stał oddelegowany do pracy w innej parafi i. 
 Dyrektor szkoły pani Jadwiga 
Stopyra podziękowała księdzu Witoldowi 
za dwuletnią współpracę, wsparcie, do-
brą radę oraz życzyła opieki Matki Bożej w 
dalszej pracy duszpasterskiej. Do podzię-
kowań przyłączyli się również uczniowie, 
którzy w tym wyjątkowym dniu przygoto-
wali specjalny refl eksyjno - humorystycz-
ny program artystyczny. W ciepłych sło-
wach i nostalgicznych piosenkach wyrazili 
księdzu wikariuszowi swą wdzięczność za 
obecność w ich życiu, wielką cierpliwość, 
życzliwość, zrozumienie oraz mądre sta-
wianie wymagań. Z pożegnalnych wierszy 
wyłonił się piękny i ujmujący serce obraz 
księdza Witolda, który zarażał pasją do re-
ligii, dobrym humorem i radością życia. Na 
zakończenie były kwiaty i łzy wzruszenia.
 Chociaż ksiądz Witold był z nami 
krótko, to na pewno na długo pozostanie 
w naszych sercach i pamięci jako wspa-
niały człowiek otwarty na potrzeby dru-
giego człowieka oraz wzorowy kapłan, 
który swoją postawą i  słowami wskazy-
wał nam drogę „miłości do bliźniego”.

 Dziękujemy i życzymy księdzu dalszej 
owocnej posługi kapłańskiej, dużo zdrowia, 

radości oraz wielu łask Bożych.
     
  Wdzięczni Uczniowie 

i Nauczyciele

Poznajemy osobliwości naszej ojczyzny
Uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej w 
Dąbrowicy wraz z wychowawczynią Lucyną 
Pietrycha wzięli udział w ogólnopolskiej ak-
cji skierowanej do nauczycieli oraz uczniów 
klas 1 -3,zorganizowanej przez Wydawnictwa 
Szkolne i Pedagogiczne (WSiP) ph. „Wielka 
mapa Polski”. Akcja miała na celu ogólnopol-
ską wymianę pocztówkową pomiędzy klasa-
mi szkół z całej Polski. Tym samym poznanie 
najpiękniejszych zakątków naszego kraju.

Szkoły, które zgłosiły się do akcji, w tym na-
sza, otrzymały od WSiP adresy klas partner-
skich z innych części Polski oraz mapy fi zycz-
ne Polski w formacie140 cm x 100 cm, które 
służyły uczniom oraz nauczycielowi do zlo

kalizowania miejscowości, z któ-
rej otrzymali pocztówki. Poza tym 
klasa miała możliwość skorzysta-
nia z materiałów edukacyjnych 
przygotowanych przez ekspertów 
WSiP – filmów, zdjęć, ciekawo-
stek, legend oraz atrakcji tury-
stycznych związanych z Polską.

Akcja miała duże walory eduka-
cyjne, ponieważ:
raz w tygodniu były udostęp-
niane na platformie WSiP spe-
cjalnie przygotowane mate-
riały edukacyjne: filmy, zdjęcia, pokazy 
slajdów, artykuły, ciekawostki, które po-
zwoliły poznać wszystkie zakątki kraju,
dzieci  uczyły się,  jak poprawnie ad-
resować i pisać listy oraz pocztówki,
n a w i ą z y w a ł y  k o n t a k -
t y  z  i n ny m i  s z k o ł a m i  i  u c z n i a m i .

Efektem udziału w akcji było powsta-
nie Albumu prezentującego poszczegól-
ne województwa,  ich walory i atrakcje 
turystyczne. Dodatkowo na korytarzu 
szkolnym była eksponowana tematycz-
na gazetka ścienna, z której mogli ko-

rzystać wszyscy uczniowie naszej szkoły.
Zachęcamy wszystkich ciekawych do za-
poznania się z materiałami edukacyjnymi 
z n a j d u j ą c y m i  s i ę  n a  s t r o n i e
 
www.wsip.pl/wielka-mapa-polski-
na profi lu WSiP na Facebooku oraz 
w Klubie Nauczyciela na uczę.pl.

autor Lucyna Pietrycha – koordynator akcji
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W dniu16 maja 2019 r. w Szkole 
Podstawowej w Leżajsku  odbył się etap
finałowy konkursu czytelniczego z ję-
zyka angielskiego dla uczniów klas 5-7.
C e lem  kon kursu  by ło   p o dnies i e -
nie poziomu umiejętności językowych,
poszerzenie zasobu słownictwa, rozbu-
dzenie wśród uczniów zainteresowania
j ę z y k i e m  ang i e l s k i m ,   m ot y wow a -
nie uczniów do nauki oraz szczegółowa
znajomość biografi i autora .
W tym roku uczniowie zmagali się z do-
głębną znajomością lektur y "Doctor
Jekyll and Mr Hyde". Nowela ta zosta-
ła napisana przez szkockiego autora
Roberta Louisa Stevensona.  Utwór opo-
wiada o londyńskim prawniku, który
prowadzi dochodzenie w sprawie dziw

nego zdarzenia między jego przyjacielem
dr. Henrym Jekyllem a Edwardem Hy-
de'em. Nowela ta jest znana jako portret
podwójnej osobowości i rozdwojenia jaźni. 

Do konkursu na etapie szkolnym  przy-
s t ą p i ł o  1 6  u c z n i ó w  n a s z e j  s z k o ł y
przygotowywanych przez p. Barbarę Łusz-
czak i  p.  Magdalenę Podobińską. Do
k o l e j n e g o  e t a p u  z a k w a l i f i k o w a ł o 
się  29 uczniów z powiatu leżajskiego,
w  t y m   2  z  n a s z e j  s z k o ł y  z d o b y
w a j ą c  w y m a g a n y  p u ł a p  p u n k t ó w. 

 Uczeń naszej szkoły Patryk Szantu-
la został laureatem konkursu na etapie
p o w i a t o w y m   i  z d o b y ł  n a j w i ę -
ce j  punktów w p owiec ie  l eżaj sk im. 

Serdecznie gratulujemy.                                                  
Barbara Łuszczak

LAUREAT  KONKURSU CZYTELNICZEGO Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy 
zaangażowani w turnieje i konkursy  

Uczniowie SP w Dąbrowicy z wielkim za-
interesowaniem przystąpili do eliminacji 
szkolnych Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Po-
żarom”.Celem turnieju była m.in. populary-
zacja wśród uczniów i młodzieży przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania 
na wypadek pożaru oraz poznawanie trady-
cjii organizacji ochrony  przeciwpożarowej.
Wzorem lat ubiegłych pierwszy etap kwali-
fi kacyjny turnieju przeprowadzony został w 
szkoleprzez Zarząd Gminny Związku Ochot-

niczych Straży Pożarnych w Kuryłówce.
Uczniowie kl. V Paweł Gorzelnik i Ja-

kub Kotulski wykazali się dużą wiedzą 
o tematyce pożarniczej i zakwalifikowa-
li się do etapu gminnego, który odbył 
się 5 kwietnia 2019r. w budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kuryłówce.
Również Ogólnopolski Konkurs Plastycz-
ny „Zapobiegajmy Pożarom” od wielu lat 
wpisuje się w kalendarz naszych ważnych 
szkolnych wydarzeń.  Na etapie szkolnym 
konkurs cieszył się dużym zainteresowa-
niem. Uczestnicy  konkursu w różnych ka-
tegoriach wiekowych wykonali wiele cieka-
wych prac. W wyniku eliminacji gminnych 
do etapu powiatowego zakwalifi kowano  10 
prac dzieci i uczniów naszej szkoły. Auto-
rami tych prac w grupie dzieci przedszkol-
nych byli: Zuzanna Szpetnar, Natalia Szpyt, 
Oliwia Mazur, Jan Czarniecki i Franciszek 
Kłos a także Robert Gruca z kl. I, Wiktoria 
Frel z kl. II, Mariusz Zwoliński z kl. IV, Ma-
teusz Gajewski z kl. V i Julia Goch z kl. VIII.
Po dokonaniu oceny prac przez komisję  na 
etapie powiatowym okazało się , że w grupie 
dzieci przedszkolnych Zuzanna Szpetnar za-
jęła  II miejsce, a III miejsce zdobyli: Natalia 

Szpyt i Jan Czarniecki. Natomiast w kategorii 
klas VII-VIII i III gimnazjum III miejsce za-
jęła Julia Goch. Zwycięzcy podczas uroczy-
stego podsumowania konkursu, które odbyło 
się w dniu 8 maja 2019r. w KP PSP w Leżaj-
sku otrzymali dyplomy i wspaniałe nagrody.

Widzimy 
w naszej 

szkole duże 
zaintereso-

wanie dzieci 
i młodzieży 

zagadnienia-
mi ochrony 
przeciwpo-

żarowej i 
liczymy na 

ich udział w 
następnych 

tego typu 
turniejach i 

konkursach.

autor Zofi a Frączek - Skwara
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Uc z n i o w i e  S z k o ł y  Po d s t a w o -
w e j  w  Ku r y ł ów c e  p o d  o p i e -
k ą  L u c y n y  K a r p i ń s k i e j

uczestniczyli w zmaganiach turniejowych 
dotyczących bezpieczeństwa w ruchu
drogow ym.  Poszczególne  e t apy  o d-
bywały się na szczeblu szkoły, gminy
a następnie powiatu. Zwycięzcy ostatnie-
go etapu wezmą udział w eliminacjach
wojewódzkich turnieju BRD - grupa pierw-
sza w Nozdrzcu, natomiast grupa druga
w Tryńczy.
Głównym celem tego konkursu jest pod-
niesienie poziomu bezpieczeństwa na
drogach, ze szczególnym uwzględnieniem 
zagadnień dotyczących ochrony dzieci
i młodzieży - najmłodszej i najbardziej 
narażonej na niebezpieczeństwo grupy
u c z e s t n i k ó w  r u c h u  d r o g o w e g o .
We czwartek - 25 kwietnia 2019r. od-
był się etap powiatowy BRD w Szkole
Podstawowej nr 3 w Leżajsku. Turniej or-
ganizowany był w dwóch grupach: grupa
I - uczniowie w wieku 10-12 lat, gru-
pa II - pozostali uczniowie. W turnieju
wzięły udział 4 drużyny w grupie I i 5 
drużyn w grupie II .  Każdy uczestnik
e l i m i n a c j i  p ow i at ow y c h  ro z w i ą z y -
wał test z przepisów ruchu drogowego i
krzyżówek oraz  w ykony wał  zadania 
praktyczne, tj. jazda rowerem po torze
sprawnościowym.

Wśród szkół podstawowych w grupie 
pierwszej - I miejsce zajęła drużyna ze
S z k o ł y  P o d s t a w o w e j  w  Ku r y ł ó w -
ce w składzie: Jakub Kruk, Rafał Wilk,
Aleksandra Dziechciarz i Alicja Zdeb. Najlep-
szym zawodnikiem w tej kategorii wiekowej 
całego turnieju został uczeń naszej szko-
ły Jakub Kruk, II miejsce zajął Rafał Wilk.
W g r upie  dr ug ie j  -  I  mie j s ce  zaj ę -
ł a  d r u ż y n a  z e  S z ko ł y  Po d s t awowe j 
w Kuryłówce w składzie: Artur Adam-
czyk, Oliver Ćwikła oraz Weronika Wilk,

k t ó r a  w y w a l c z y ł a  t a k -
ż e  I I I  m i e j s c e  i n d y w i d u a l n i e .
Zwycięzcy turnieju otrzymali atrakcyj-
ne nagrody oraz puchary. Wszystkim
uczestnikom serdecznie gratulujemy!!!

LK
                                                                                                                  

Na�� N����p�� � p���e��� ��ż�j����

MŁODZIEŻ  ZAPOBIEGA  POŻAROM
    W dniu 8 maja 2019 r. w KP PSP w Leżajsku odbył się powiatowy etap konkursu

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ph. „Młodzież zapobiega
pożarom”.

Uczennica naszej  szkoły -  Ewa 
Bucior zajęła I miejsce w powiecie,
kwa l i f i kując  s i ę  do  e l imina-

cji na szczeblu wojewódzkim. II miejsce
w y wa lczy ła  Agat a  Pierczy k  ,  nato-
miast  Jakub Kotula zajął  V miejsce.
J e d n o c z e ś n i e  o d b y ł o  s i ę  p o d

s u m o w a n i e  p o w i a t o w y c h  e l i
m i n a c j i  O g ó l n o p o l s k i e g o
Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy 
Pożarom”, w których uczeń klasy Vb -
Ernest Matusz zdobył I miejsce. Jego pra-
ca uzyskała następnie wyróżnienie na

szczeblu wojewódzkim tego konkursu.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, 
a Ewie życzymy powodzenia na etapie
wojewódzkim.
                                                                                                                 

M. Sztyrak

PS
Po raz kolejny uczniowie naszej szko-
ły znaleźli się w gronie najlepszych w
powiecie. Tym razem wykazali się 
wiedzą z zakresu pożarnictwa oraz
umiejętnościami ar tystycznymi.
D o  k o n k u r s u  w i e d z y  u c z n i ó w 
p r z y g o t o w a ł a  p .  L u c y -
n a  K a r p i ń s k a ,  n a t o m i a s t  n a d
k u n s z t e m e  p l a s t y c z n y m  c z u -
w a ł a  p .  M a ł g o r z a t a  S z t y r a k .

M .  C z a r n i e c k i  d y r e k t o r
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5.06 .2019  r.  w  nasze j  szkole  o dbył 
się  II Gminny Konkurs Mitologiczny,
w któr ym uczestniczyło 14 uczniów 
k las  V-VI .  Konkurs  przebiegał  pod

honorowym patronatem Pani Wójt Agniesz-
ki Wyszyńskiej, która zaszczyciła nas
s w o j ą  o b e c n o ś c i ą  p o d c z a s  p o d s u -
m o w a n i a  z m a g a ń  k o n k u r s o w y c h .

Uczestn ic y  konkursu   rozwiązy wa-
li test ze znajomości mitologii greckiej.
Po z i om  w i e d z y  u c z n i ów   by ł  b a r-
d z o  w y s o k i    i  w y r ó w n a n y . 

Zwycięzcami konkursu zostali :

1.      Paweł Gorzelnik - I miej-
s c e  ( S P  D ą b r o w i c a )  4 7  p k t .

2 .       Maj a  D ar n i a ,  K l au d i a 
Kołt-   II  miejsce ( jw.)  45 pkt .

3.      Ernest Matusz- III miej-
s c e  ( S P  Ku r y ł ó w k a )  4 4  p k t .

4.      Klaudia Fusiarz-  wyróż-
nienie (SP Kur yłówka) 43 pkt.

5 .       J u l i a  S t a r o ń  -  w y r ó ż n i e -
n i e  ( S P  B r z y s k a  Wo l a )  4 3  p k t .

Wręczenie nagród uświetnił  występ gru-
py gimnazjalistów  i  ósmoklasistów,
którzy przedstawil i  pod kierunkiem  
Pani Joanny Serkiz  scenkę  "Tak się

zdoby wa Ol imp!  " ,  ł ączącą  mitycz-
ną  rzeczywistość  ze współczesnością.
Piękne,  boskie stroje młodych arty-
stów, ich tańce  i gra  pozwoliły choć na
chw i l ę  p o c z u ć  s i ę  j a k  na  Ol i mpi e ! 
Pani Wójt pogratulowała wszystkim uczest-
nikom zmagań mitologicznych zdobytej
w i e d z y   i  p r z e k a z a ł a  u p o m i n -
ki- gadżety z logo Gminy. Wspólnie
z  Dyrektorem Szkoły, Panem Mironem 
Czarnieckim  wręczyła dyplomy oraz
nagrody książkowe. Wyraziła nadzie-
ję, że konkurs będzie kontynuowany w
przyszłym roku szkolnym. 
Organizatorkami  gminnego 
konkursu były Panie: 
Grażyna Marczak, JoannaSerkiz 
 i Małgorzata Kordas.  Zwycięzcom  oraz 
ich opiekunom serdecznie
gratulujemy.

MK

II Gminny Konkurs Mitologiczny ph. „Z mitologią za pan brat”

W gronie ekspertów "unijnych"
  Kolejny raz team Pana Waldemara Fusa udowodnił, że o Europie i Unii
Europejskiej wiedzą bardzo dużo - zdobywając II miejsce w Powiatowym
konkursie wiedzy o Europie i Unii Europejskiej. Serdecznie gratulujemy!

MC

"Iskierka 2019" 

  Lena Kluz z oddziału przedszkolnego (grupa 5-latki) Szkoły Podstawowej im.
F. Kyci w Kuryłówce po eliminacjach powiatowych zakwalifi kowała się do
udziału w III Powiatowym Przedszkolnym Festiwalu Talentów "Iskierka 2019" w
kategorii "Taniec z pomponami"
Gratulujemy i "trzymamy kciuki"!

MC



22

W niedzielę 5 maja 2019 r. msza św. 
w tarnawieckiej świątyni zebra-

ła nie tylko parafi an. Przybyli liczni go-
ście, by w asyście pocztów sztandarowych 
modlić się za tych, którzy 74 lata temu 

ponieśli śmierć w Bitwie pod Kuryłów-
ką i na następny dzień, po spaleniu wsi.
Pomimo niesprzyjającej aury, bezpośred-
nio po zakończeniu mszy św.,     w samym 
centrum wsi, przy pomniku upamiętnia-
jącym to wydarzenie odbyła się część dru-
ga uroczystości, którą otworzyła Wójt na-
szej Gminy Pani Agnieszka Wyszyńska.
Na uroczystość przybyli znamienici goście: 
Senator RP Pani Janina Sagatowska, Poseł 

na Sejm RP Pan Jerzy Paul, członek Za-
rządu Województwa Podkarpackiego Pan 
Stanisław Kruczek, Pani Irena Kozimala 
Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich 
reprezentowała Wojewodę Podkarpackiego, 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajo-
wej reprezentowali kpt. Edward Sarna, por. 
Władysław Koziarz, plut. Antoni Barnat 
oraz członek Zarządu Pan Bogusław Soboń. 
Obecna była również Prezes  Stowarzyszenia 

Dzieci Żołnierzy Wyklętych Pani Magdale-
na Zarzycka. W tym, jakże ważnym dniu 
byli z nami również wójtowie ościennych 
Gmin: Pan Edward Jarmuziewicz – Gmina 
Adamówka, Pan Stanisław Dyjak – Gmi-
na Potok Górny oraz Pan Zbigniew Pycz-
ko – Gmina Biszcza. Naszą Gminę repre-

zentowali również Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Dominik Kusy wraz z radny-

mi oraz przedstawiciele instytucji, szkół 
i stowarzyszeń z terenu Gminy jak i sami  
mieszkańcy.                         
Nie zabrakło przedstawicieli grup re-
konstrukcyjnych, których organizatorzy 
zaprosili do współpracy przy realizacji 
planowanej                    w niedalekiej przy-
szłości rekonstrukcji Bitwy pod Kuryłówką.

Wyrazem hołdu dla poległych były 
wzniosłe słowa padające podczas wy-
powiedzi naszych gości oraz składa-
ne wiązanki kwiatów i zapalane znicze.

„ Czas który minął, pozostał w naszej pamięci,
bo pamięć o tych, którzy zginęli umacnia wolę trwania

przy najważniejszych wartościach”

UPAMIETNIAJACE ,,

,

,

BITWY 74. rocznice,

UROCZYSTOSCI  

pod KURYLÓWKA
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Miesiąc maj dla katolików jest 
okresem szczególnej czci  Matki 

Bożej. Słynne „majówki” - nabożeń-
stwa odprawiane wieczorami w ko-
ściołach,  modlitwy i śpiewy przy ka-
pliczkach i przydrożnych figurach na 
stałe wpisały się w nasz polski  krajobraz.                                                            
 29 maja w Kościele Parafi alnym pw. Św. 

Stanisława Biskupa w Kolonii Polskiej, 
po wieczornej Mszy św. uczestniczyli-
śmy w muzyczno-religijnym wydarzeniu  
zorganizowanym przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Kuryłówce i tutejszą parafi ę.  
Koncert zgromadził liczną publiczność. 
Słowa pieśni i dźwięki instrumentów 
rozbrzmiewały w kościele wzrusza-
jąc zebranych…wtul się w jej ramiona 
a pokochasz Ją mocno i nie będziesz 
chciał odejść od niej, daj Jej swoje ręce 
a zobaczysz słońce i nadzieję…, to sło-
wa jednej z wielu wykonywanych pieśni. 
Podczas tego pięknego wydarzenia mo-
gliśmy usłyszeć nie tylko te najbardziej 
znane i lubiane utwory, ale również 
te mniej znane, które zaprezentowały 
grupy wokalne Ośrodka Kultury: Aris , 
Pięcionutka, Sonic i zespoły śpiewacze: 
Jagoda, Jarzębina i Kalina oraz KGW 
Słoboda. Nie mogło zabraknąć również 
Orkiestry Dętej, która wzięła udział nie 
tylko w koncercie, ale oprawiła także 
mszę świętą. Utwory, które usłyszeli-
śmy to: Jasnogórska Pani, O Madon-
no ukochana, Jest na świecie miłość, 
Z dalekiej Fatimy, Dobra Matko i Kró-
lowo, Zapada zmrok, Maryjo, śliczna 
Pani, Była cicha i piękna jak wiosna, To 
Matka ukoić może twe serce, Chwalcie 
łąki umajone, Gwiazdo śliczna, Czar-

na Madonno, Ona powiedziała tak, 
Bądźże pozdrowiona, Z dawna Polski. 
Na zakończenie wybrzmiała  Barka.
Ś p i e w  d l a  M a r y i ,  t o  s w o -
ista  modlitwa wiernych  o  wsta-
w i e n n i c t w o  z a  n a m i  u  B o g a .

W hołdzie dla Niej - Matki Matek

Koncert Pieśni Maryjnych



24

Po raz czwarty, wszyscy, którym bliska 
jest przeszłość naszych terenów, mie-

li możliwość poznać kolejne karty histo-
rii. Dnia 2 czerwca 2019 roku odbył się 
rajd rowerowy, który zorganizował dyrek-
tor Pan Leszek Połeć  wraz z pracownika-
mi  Gminnego Ośrodka Kultury i Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Kuryłówce.
 Spod budynku OSP w Kuryłówce 
ruszyła rekordowa liczba uczestników – 218 
osób. Oczywiście z pełnym zabezpiecze-
niem: policją, strażakami OSP z Kuryłówki i 
Kulna, oraz ratownikami medycznymi. Tym 
razem grupa miała barwy narodowe: koszul-
ki w kolorze bieli i czerwieni. Ufundowali je 
organizatorzy i wójt gminy Pani Agnieszka 
Wyszyńska.  Cały rajd, nasze zmagania wy-
trwale dokumentował Pan Marek Latawiec 
pracownik Gminnego Ośrodka Kultury. 

 Trasa rajdu przebiegała przez pięk-
ne lasy, które stanowią 38% powierzchni 
gminy. Pierwszy przystanek mieliśmy na 
placu zajazdu. Tu znajduje się kapliczka z 
napisem „1866 rok”. Jak dowiedzieliśmy się, 
kapliczka została postawiona w latach póź-
niejszych, to jednak umieszczona data suge-
ruje jej związek z powstaniem styczniowym. 
Być może jest to wotum za uratowanie życia.                                                       
Jedziemy dalej w cieniu drzew. Cieszą się 
wszyscy, bo słońce przygrzewa. Znów za-
trzymujemy się. Kolejna karta historii. Pani 
Ilona Rodecka opowiada o drewnianym 
krzyżu, który stoi po prawej stronie dro-
gi wiodącej do Brzyskiej Woli. Związany 
jest z przodkiem Jej rodziny. Postawiono 
go w 1958 roku, w miejscu śmierci Stani-
sława Skwary – mieszkańca Brzyskiej Woli 
powracającego z odpustu w Leżajsku.  To 
nietuzinkowy człowiek. Był uczestnikiem 
wojny polsko – rosyjskiej 1920 roku. Udo-
stępnił w swoim domu pomieszczenie na 
bibliotekę. Jako rolnik pierwszy we wsi  za-

łożył sad. Ta opowieść pobudza do refl eksji. 
Ile ciekawych tajemnic możemy znaleźć w 
dziejach swoich rodzin? Czy nie warto po-
słuchać i zapisać wspomnienia pradziad-

ków, dziadków póki są jeszcze z nami? Dla 
siebie i następnych pokoleń. 
Często to skarbnice wiedzy.
Pan Roman Szałajko opo-
wiada nam o kapliczce św. 
Antoniego znajdującej się po 
lewej stronie drogi. To ślad  
tragicznych czasów II wojny 
światowej. W pobliżu miej-
sca gdzie stoimy, była gajów-
ka Antoniego Piekły. Dnia 
1 kwietnia 1945 roku w tym 
budynku odbył się sąd , zwo-
łany przez Józefa Zadzier-
skiego  „Wołyniaka” nad Józe-
fem Leśniakiem.  Posądzony 

był on o zdradę Polaków i sprowadzenie UB 
oraz  NKWD do Brzyskiej Woli w dniu 25 
marca tegoż roku. Wówczas dokonano licz-
nych zatrzymań mężczyzn. Część z 
nich wypuszczono, 7 rozstrzelano 
w Kulnie, a pozostałych wywie-
ziono do Biłgoraja. Wobec tych 
oskarżeń, wyrokiem powyższego 
sądu Józef Leśniak został stracony 
przez powieszenie. W roku 1948 
Urząd Bezpieczeństwa prowadził 
dochodzenie w celu ustalenia prze-
biegu wydarzeń w Piekłówce. W 
tym czasie został aresztowany An-
toni Piekło. Po wyjściu z więzienia 
postawił kapliczkę  św. Antoniemu  
- patronowi rzeczy zagubionych,  
w  podziękowaniu za ocalenie ży-
cia. Na tablicy widnieje wymowna 
sentencja „Kto ufa, ten nie zginie”.      
W zadumie ruszamy dalej. We wsi Brzy-
ska  Wola – Zagrody  idziemy piaszczystą 
drogą, która doprowadza  nas do pięknej,  

drewnianej kapliczki. Jak opowiada Pan 
Roman, jest to kaplica pw. Matki Bożej Ró-
żańcowej, wzniesiona w połowie XIX wieku, 
a rozbudowana przed 1900 rokiem. Na ze-

wnętrznej ścianie umieszczony obraz Ma-
tki Bożej z różańcem. Geneza  jej powsta-
nia związana jest z rodziną Piotrowskich. 
W okresie, kiedy wieś należała do parafi i 
Tarnawiec, odbywały się tutaj nabożeń-
stwa raz, a później dwa razy w miesiącu.
Peleton jedzie dalej, rozciąga się na zboczu 
wzniesienia prowadzącego do Jastrzębca, 
wsi gminy Kuryłówka, najbardziej wysu-
niętej  na wschód. Zmęczeni docieramy na 
plac OSP. Chwila wytchnienia - kanapka, 
woda. Udajemy się do miejscowej, drewnia-
nej kaplicy pw.  Serca Jezusa, wybudowanej 
pod koniec XIX wieku. W ciszy i skupieniu 
uczestniczymy we mszy świętej celebrowa-
nej przez księdza wikariusza parafi i Tarna-
wiec – Damiana Deca, uczestnika rajdu. Po 
jej zakończeniu dowiadujemy się, że w cza-
sie II wojny, podczas pacyfi kacji, do tej małej 

kaplicy Niemcy spędzili 374 mieszkańców.
Udajemy się do przysiółka Chałupki. Zatrzy-
mujemy się na polanie przy kaplicy ufundo-

IV	RAJD	ROWEROWY
Kuryłówka - Jastrzębiec - Brzyska WolaSzlakiem Naszej Historii
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wanej   przez rodzinę Rakszawskich  w latach 
trzydziestych  XX wieku. Zainteresowani hi-
storią z uwagą słuchali poniższych opowie-
ści. Mieszkaniec Jastrzębca Pan Stanisław  
Mazurek dostarcza nam wiedzy o kapliczce 
św. Antoniego , usytuowanej we wschodniej 
części wioski. Została ufundowana  w XIX 
wieku,  nieopodal byłego folwarku , którym 
kiedyś zarządzała  właścicielka o nazwisku 
Jastrzębska. To prawdopodobnie od niej 
pochodzi nazwa miejscowości. Wewnątrz 
znajdowała się późnobarokowa fi gura św. 
Antoniego z Dzieciątkiem, którą niestety 
skradziono w 1997 roku. Zastąpiono ją pla-
stikową kopią. Z kapliczką związany jest cie-
kawy zwyczaj. Mieszkańcy wstępując, aby się 
pomodlić, zostawiali drobne kwoty pienię-
dzy, za które później odprawiane były msze.
Ukryci pod gałęziami drzew cofnęliśmy się 
do dramatycznych dziejów Jastrzębca, które 
przedstawił nam Pan Roman. W 1939 roku 
Hitler powierzył Heinrichowi Himmlero-
wi; Komisarzowi Rzeszy;  realizację planu 
germanizacji podbitych ziem tzw. „Gene-
ral Plan Ost” –Generalny Plan Wschodni. 
Zgodnie z nim  pierwszym obszarem  kolo-
nizacyjnym miała być Zamojszczyzna. Ten 
etap akcji wysiedleńczej rozpoczął się w li-
stopadzie 1942 roku i trwał do marca 1943 
roku. Wysiedlono ludność z prawie 120 
wiosek. Chcąc walczyć z oporem oddzia-

łów partyzanckich, Niemcy opracowali plan 
„Wherwolf ”, który realizowali od czerwca 
do sierpnia 1943 roku. W tym etapie wysie-
dlono 171 wsi. Łącznie podczas akcji „Za-
mojszczyzna” wysiedlono 110 tysięcy Pola-
ków, w tym 20 tysięcy dzieci. Kierowano ich 
do obozu przejściowego w Zwierzyńcu, skąd 
większość przez obóz w Zamościu trafi ała na 
Majdanek. Dzieci poniżej 14 roku życia od-
dzielano siłą od rodziców. Dorosłych podda-
wano selekcji. Grupę I – II  stanowiły rodzi-
ny polskie pochodzenia niemieckiego, które 
kierowano do Łodzi celem badań pod kątem 
cech nordyckich. Tych z pozytywnym wyni-
kiem poddawano zniemczeniu. Grupa III to 
kobiety i mężczyźni nadający się do pracy, 

których kierowano na przymusowe robo-
ty. Grupa IV to osoby, które wysyłano do 
obozów zagłady w Oświęcimiu i Majdanku.
Dlaczego działania, które miały objąć Za-
mojszczyznę, dotknęły Jastrzębiec? Przecież 
od wieków należał do ordynacji łańcuckiej. 

Jednak wąski   pas  terenu wsi otoczony był 
ziemiami należącymi do ordynacji zamoj-
skiej. Mieszkańcy Jastrzębca  wiedzieli ,że 
Niemcy wysiedlają sąsiednie miejscowości 
w Kongresówce. Oni od zawsze należeli do 
Galicji i wierzyli, że akcja wysiedleńcza ich 
nie dotknie. Tylko nieliczni widząc co się 
dzieje, przystąpili do budowy kryjówek  dla 
swoich rodzin. Jednak stało się inaczej. Dnia 
29 czerwca 1943 roku, wczesnym popołu-
dniem, żandarmeria otoczyła wieś szczel-

nym pierścieniem. 
Niemcy nakazali soł-
tysowi ogłosić, aby 
wszyscy mieszkańcy 
zebrali się przy kapli-
cy. Tam poinformo-
wano ich, że wioska 
będzie wysiedlona. 
Dano pół godziny na 
opuszczenie swoich 
domów i zabranie 
podręcznego bagażu. 
Rozkazano ponownie 
zebrać  się pod kaplicą. 
Żandarmi wchodzili 
do domów i kolbami 
karabinów popędzali 
mieszkańców do wyj-
ścia. Tylko nielicznym 

udało się skryć w przygotowanych kryjów-
kach. Pod kaplicę  podjechały ciężarówki. 
Wśród wrzasków i bicia przystąpiono do se-
gregacji. Grupę osób załadowano na samo-
chody i wywieziono. Pozostałych zapędzono 
do tej małej kaplicy. Jak podaje informacja 
na tablicy to 374 osób, więc  było bardzo 
tłoczno. Bali się, że Niemcy ich spalą, tak  
jak zrobili to we wsi Szarajówka. Kiedy to 
nie nastąpiło , zaczęli się modlić i śpiewać 
nabożne pieśni. Było gorąco i duszno, jed-
nak nikt nie otworzył okien mając w pamięci 
groźby Niemców. Rano  wrócili, załadowali 
transport ludzi na samochody i wywieźli w 
kierunku Tarnogrodu. Umieszczono ich w 
Zamościu, a potem w Lublinie. Poddani byli 

segregacji, o której wcześniej była mowa. 
Jedni trafi li do obozów, a inni do przymu-
sowej pracy. Największą  tragedię przeżyły 
dzieci pozbawione rodziców, zdane na łaskę 
oprawców. Podczas pacyfi kacji wsi zginęło 
kilku mieszkańców. Po wysiedleniu Niemcy 

prowadzili kontrolę opuszczonego terenu. 
Dnia 3 lipca 1943 roku do wioski przybył 
patrol żandarmerii. W wyniku jej działań 
zginęła matka z dwójką dzieci. Wkrótce po 
wysiedleniu Polaków z Jastrzębca, do wio-
ski weszli ukraińscy koloniści. Obecność 
pozostałych mieszkańców zaskoczyła ich. 
Ostrożnie przejmowali opuszczone mie-
nie. Nie byli długo, bo widząc działania 
polskiego podziemia uciekli, bojąc się ak-
cji odwetowej.       Z tej strasznej wojennej 
zawieruchy nie wszystkim dane było wró-
cić do domu.  W kaplicy  umieszczona jest  
tablica z nazwiskami mieszkańców, którzy 
zginęli podczas wojny. Losy tych, którzy 
przeżyli, to odrębne dramatyczne historie.
Słuchając  powyższej wypowiedzi, przera-
ża fakt, jak okrutny los zgotował człowiek 
drugiemu człowiekowi. Niech pamięć o 
tych tragicznych wydarzeniach będzie dla 
nas przestrogą. Szanujmy i cieszmy się, 
że dane nam jest żyć w czasach pokoju.
Znów siadamy na rowery i jedziemy leśną 
drogą. Mijamy dawna leśniczówkę Potoc-
kich. Po pewnym czasie dojeżdżamy do 
wodnego zbiornika , często zwanego „pta-
sią wyspą”.  Został zbudowany w 2005 roku 
jako zbiornik retencyjny o powierzchni 1,1 
ha. Jest on siedliskiem kaczki krzyżówki, 
czapli, czarnego bociana, wydry i bobra. 
Niestety nie było dane nam ich ujrzeć. Nic 
dziwnego  –  samo południe , a z nieba 
żar. Uczestnicy rajdu zachwycają się uro-
kami tego zakątka. Kiedyś trzeba wybrać 
się indywidualnie i w ciszy oczekiwać na 
ich pojawienie się. Może dopisze szczęście. 
Opuszczamy  to piękne miejsce. Żwirówką 
dojeżdżamy do  drogi powiatowej, którą do-
cieramy do Brzyskiej Woli. Jadąc przez wieś 
spotykamy wielu mieszkańców stojących na 
podwórkach i z zaciekawieniem patrzących 
na nas. Niektórzy pozdrawiają słowem, inni 
machając. Docieramy do Wiejskiego Domu 
Kultury, gdzie czeka na wszystkich uczest-
ników rajdu poczęstunek przygotowany 
przez pracowników GOK, GBP i strażaków 
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OSP z Brzyskiej Woli. Nie zabrakło słodko-
ści, które przekazały uczestniczki rajdu. Pan 
dyrektor Leszek Połeć podziękował wszyst-

kim osobom i służbom, które pomogły 
przy organizacji rajdu, a my obdarowaliśmy 
ich brawami. Pani Agnieszka Wyszyńska – 
wójt gminy złożyła podziękowanie na ręce 
Pana Leszka Połcia za tak piękna imprezę.
A my cóż? Po chwili odpoczynku ruszamy 
do swoich domów, bogatsi o nowe informa-
cje o naszej Małej Ojczyźnie. Można było 
usłyszeć „Do zobaczenia za rok”. Mamy 
taką nadzieję, bo naprawdę warto. Serdecz-

nie dziękujemy  i czekamy na dalszy ciąg. 
                                                                                                                             W. Sz.
Ps. Wahałam się, ze względu na wiek i wy-
soką temperaturę czy uczest-
niczyć w tegorocznym rowe-
rowym rajdzie historycznym. 
Jednak uświadamiając sobie 
ile ciekawych chwil mnie omi-
nie podjęłam decyzję – jadę. 
Wstawiłam się na punk zbor-
ny pod kuryłowską strażnicą i 
oczom moim ukazał się nieco-
dzienny widok. Ponad dwustu 
rowerzystów i tych małych 
i tych dużych, płci pięknej i tej brzydszej, 
w białych i czerwonych koszulkach two-
rzyło niecodzienny obraz naszej wspólno-
ty zebranej wokół szlachetnej inicjatywy. 
Nie żałuję, bo tak jak na poprzednich raj-
dach, tak i teraz nie zawiódł nas przewod-
nik Pan Roman, wyłuskując z zakamarków 
historii ciekawe wspomnienia dotyczące 
wiedzy nam najbliższej. Nie zawiedli też 
organizatorzy, którzy zaserwowali nam w 

brzyszczańskim ośrodku kultury smako-
wity poczęstunek, bacząc byśmy w drodze 
powrotnej nie ustali. Wartością dodaną 

rajdu jest integracja międzypokoleniowa i 
chęć poznania historii naszej małej ojczy-
zny oraz uczestniczenie w nim, z roku na 
rok coraz większej grupy ludzi młodych.
Do zobaczenia w przyszłym roku.

                                                                                                                Uczestniczka

Kolejny, ósmy turniej piłkarski 
młodzików o puchar Gminne-

go Ośrodka Kultury w Kuryłówce za 
nami, tradycyjnie rozegrany został w 
ramach Dni Gminy na kompleksie 
boisk sportowych ORLIK. Do rywa-
lizacji przystąpiły reprezentacje Szkół 
Podstawowych z Brzyskiej Woli, Dą-
browicy i dwie drużyny z Kuryłówki. 
Ponieważ w tym dniu Szkoła Podsta-
wowa im. Franciszka Kyci świętowała 
dzień szkoły - rodziny to zmaganiom 
przyglądała się liczna grupa kibi-

ców. Turniej bezapelacyjnie wygra-
ła pierwsza drużyna SP Kuryłówka, 

która nie miała sobie równych, wy-
grywając wszystkie mecze, natomiast 
pozostałe ekipy prezentowały bardzo 

zbliżony poziom sportowy dlatego o 
zajęciu kolejnych miejsc zadecydo-

wały „szczegóły”. Trzeba przyznać, że 
główni aktorzy piłkarskich zmagań 

na boisku wykazali się dużym zaan-
gażowniem, wolą walki i co zawsze 
zasługuje na pochwałę postawą Fair 
Play. Oto wyniki: I miejsce SP Kury
łówka I, II miejsce SP Brzyska Wola, 
III miejsce SP Dąbrowica, IV miejsce 
SP Kuryłówka II. Turniej poprowa-

dzili jako sędziowie 
oraz  pomogli w  or-
ganizacji nauczy-
ciele wychowania 
fi zycznego Wiesław 
Gorący oraz Paweł 
Deryło, za co w imie-
niu organizatora 
serdecznie dziękuję. 
 

  goklp

TURNIEJ
PIŁKI NOŻNEJ
O PUCHAR GOK
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KURYŁÓWKA
DNI GMINY

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR GOK

PIKNIK RODZINNY

Orlik w Kuryłówce
godz. 8:00

STRAŻNICA OSP w Kuryłówce
 START godz. 8:30

9 czerwca w gorące niedzielne popołu-
dnie ruszyliśmy  z finałem tegorocz-
nych Dni Gminy -  Piknikiem Rodzin-

nym, pomimo upału impreza zgromadziła 
bardzo wielu uczestników, co ucieszyło or-
ganizatorów, bo przecież  przyświecał jeden 
cel – wspólnadobrazabawa, okazja dospędze-
nia czasu w gronie rodzinnym i znajomych.
 Finałowe świętowanie rozpoczęliśmy już o 
godz. 14.30 meczem towarzyskim pomię-
dzy Szkółką piłkarską Złotsan Kuryłówka, 
w tej roli zaprezentowali się rodzice mło-

d y c h  p i ł k a -

rzy a Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Kuryłówce. O godz. 16.00 rozpoczął się 
3 godzinny „maraton”, czyli prezentacje 
artystyczne zespołów i solistów działających 
w Ośrodku Kultury. W części pierwszej wy-
stąpili, soliści: Nikola Jaśkiewicz, Tomasz 
Wnuk, Natalia Pieczonka, Ewa Kyc, Nikola 
Parobek, Patrycja Skiba, Wiktoria Borek, 
zespół wokalny Sonic, zespoły taneczne: To

-To, Niezapominajki, KikDance oraz oddział 
przedszkolny z Kuryłówki. Potem sceną za
władnął klan Fred, który swoimi zabawami 
i dużym poczuciem humoru wciągnął do 

wspólnej zabawy 
n i e 

ty lko dzieci  a le  również rodziców 
– brawo! Gdy na plac przy strażni
cy OSP wkroczyła Orkiestra Dęta w 
asyście mażoretek, oznaczało to, że 
pora na  oficjane otwarcie PIKNIKU 

RODZINNEGO, którego dokonał,nie kto 
inny jak Wójt naszej gminy Pani  Agniesz-
ka Wyszyńska, następnie Pani wójt wraz 
z posłem na Sejm Panem Jerzym Paulem 
oraz z przewodniczącym RG Domini-
kiem Kusym wręczyła listy gratulacyjne i 
nagrody dla sportowców naszej gminy za 
wybitne osiągnięcia sportowe, byli to: Ewa 
Ćwiek, Dominik Ner, Mateusz Ner oraz 

Katarzyna Wilkos . Pełniejsza i szersza in
formacja o Naszych sportowcach w  dziale 
"Inne Instytucje i Stowarzyszenia"(sport)
Godzina 17.20,  pora na drugą odsłonę pre-
zentacji artystycznych, wystąpili,soliści: Zu-
zanna Socha, Zofi a Szpetnar, Maja Darnia, 
Oliwia Szczypta, Aleksandra Dziechciarz, 
Michalina Murzańska, Małgorzata Socha, 
Magdalena Chudy, Dominika Socha, ze-
spół wokalny Artis i Pięcionutka, zespoły 
taneczne: Kangur i Afera, zespoły śpiewa-
cze Kalina i Jarzębina. Uwieńczeniem wy-
stępów była wspólna piosenka zespołów 
wokalnych KOLOROWE MARZENIA 
- pięknie, brawo brawo!!! Co by tradycji 
stało się zadość i jak przystało na tak waż-
ną imprezę miał miejsce koncert Orkiestry 
Dętej Gminnego Ośrodka Kultury, która 
wykonała osiem utworów – brawo, super!!! 
Przedostatnim punktem naszej fi nałowej im-
prezy był występ kapeli Dzikie Wino, czte-
rech panów przez godzinę występu zapre-
zentowało oglądającym dużą dawkę dobrej 
muzyki folkowej i biesiadnej, usłyszeliśmy 

melodie rzeszowskie, ukraińskie, słowac-
kie i… inne. Ostatnim punktem pikniku 

rodzinnego była zabawa taneczna przy ze-
spole Accord do późnych godzin nocnych.
Serdeczne podziękowania dla Sponso-
rów: PGNiG, Browar Leżajsk, Inven-
tor, Elisbud , Bud-Max, BrukWar,  
Z a k ł a d  o p t y c z n y  N o v - O p t i c .

Dziękujemy i zapraszamy za rok 
 Organizatorzy
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„Słońce mocno świeci, gra muzyka w 
tle, bądźmy dziś jak dzieci, bawmy się”
W niedzielę, 16 czerwca br. już od rana 
słońce mocno przygrzewało, zapowiadał 
się piękny, upalny dzień. Dla pracowników 
GOK i GBP w Kuryłówce bardzo też pra-
cowicie. Wiejski Dom Kultury w Brzyskiej 
Woli zaprosił bowiem w swoje gościnne 
progi uczestników czternastej edycji im-
prezy plenerowej „Spotkanie z Folklorem 
i Biesiadą”. Dodajmy, że po raz pierw-
szy w historii, bo do tej pory gospoda-
rzem zawsze był WDK w Kolonii Polskiej.

Spotkanie poprzedziły dwa mecze piłki noż-
nej: seniorów LKS Brzyska Wola - Sokół 
Sokolniki  zakończony ku naszej radości 
zwycięstwem 3:0 i juniorów LKS Brzyska 
Wola - Stal Gorzyce, zakończony remisem.
W y b i ł a  g o d z i n a  1 6 - t a : 
c z a s  r o z p o c z ą ć  b i e s i a d ę .

Na scenie kolejno pojawiają się indywidual-
ni wykonawcy jak i zespoły muzyczne oraz 
taneczne działające przy Ośrodku Kultury 
w Kuryłówce. Mogliśmy zobaczyć i usły-
szeć zespoły wokalne: Artis, Pięcionutka, 
Sonic oraz zespoły taneczne: To-To, Afera, 

KiKDance i Niezapominajki. Piękne podzię-
kowania i gratulacje dla dzieci, młodzieży 
oraz ich opiekunów. W tegorocznym spo-
tkaniu uczestniczyły też zespoły śpiewacze: 
KGW z Brzyskiej 
Wo l i  „ Ja r z ę b i -
na” z Kuryłówki i 
Ożanny, „Kalina” 
z Kolonii Polskiej, 
Młodzieżowy Ze-
sp ó ł  Lu d ow y  z 
Wólki Łamanej, 
KGW ze Słobody 

oraz Zespół Śpiewaczy z Kapelą „Jagoda” 
z Dąbrowicy. Dziękujemy paniom za przy-
pominanie, promowanie i ratowanie od za-
pomnienia często bardzo starych i już nieco 
zapomnianych piosenek i pieśni biesiadnych. 
Wszystkie zespoły otrzymały z rąk Pani Wójt 
Agnieszki Wyszyńskiej i Przewodniczącego 
Rady Gminy Pana Dominika Kusego pięk-
nie wykonane przez pracowników GOK 
statuetki „Baba ludowa” (bo takim mia-
nem została „ochrzczona” przez naszego 
dyrektora) w pięknym ludowym stroju, która 
stała się obiektem pożądania dla wielu osób.
Nie zawiodły jak zwykle panie z Kół Go-
spodyń  naszej Gminy: KGW Brzyska Wola, 
Dąbrowica, Kolonia Polska, Kuryłówka, 
Ożanna, Tarnawiec, Słoboda i Wólka Łama-
na. W pięknych ludowych strojach, serwo-
wały przepyszne ciasta i wypieki, tradycyjne 
jak też już bardzo współczesne przekąski. 
Zainteresowanie było bardzo duże, wiado-
mo - Smaczne Bo Nasze! Wszystkie Koła 

otrzymały prezenty w podziękowaniu za 
włożony trud w przygotowaniu potraw i 
piękne ich zaprezentowanie. Nie zapomnie-
liśmy też o najmłodszych, biesiada obfito-
wała w liczne atrakcje dla dzieci: bezpłat-
na zjeżdżalnia, stoiska z zabawkami, watą 
cukrową, lodami, popcornem i napojami.
Ostatnim ofi cjalnym punktem imprezy był 
koncert Orkiestry Dętej działającej przy 
GOK w Kuryłówce, oraz występ Młodzie-
żowej Kapeli Ludowej „Pogórzanie” z Dy-
nowa. Nie dane nam było niestety do końca 
wysłuchać kapeli gdyż na horyzoncie poja-
wiły się burzowe chmury i trzeba było się 
szybko ewakuować. Na szczęście burza nas 

oszczędziła, nie wyrządzając żadnych szkód. 
Przyniosła natomiast ukojenie, ochłodzi-
ło się i spadł bardzo wyczekiwany deszcz. 
Pogoda oraz atmosfera na biesiadzie była 
bardzo gorąca. Widownia również dopisała. 
Najedzeni, przy ludowych przyśpiewkach, 

pysznych przekąskach i innych napojach 
chłodzących  czas szybko mijał. Niestety, ale 
nie mogła odbyć się zaplanowana zabawa 
taneczna z DJ Andrew, na którą zaczęło się 
zbierać coraz więcej młodzieży. Rozczaro-
wanie było duże, bo zabawa miała się odbyć 
na tzw. „deskach’’ pod chmurką. A propos: 
czy ktoś pamięta, kiedy ostatnio była tego 
typu zabawa w Brzyskiej Woli?  Na koniec 
dodajmy jeszcze, że nie zważając na burzę 
część uczestników imprezy postanowiła 
przenieść się do środka Domu Kultury i tam 
kontynuować tak nagle przerwaną przez 
Naturę biesiadę. Przy akompaniamencie 
panów z Orkiestry Dętej oraz miejscowych 
muzyków, śpiewom i tańcom nie było końca.
Dziękujemy współorganizatorowi „Spotka-
nia z Folklorem i Biesiadą”, którym był Po-
wiat Leżajski oraz uczestnikom i widzom 
- do zobaczenia za rok w tym samym miej-
scu, niekoniecznie w tym samym terminie.

gbpcs

SPOTKANIE
     FOLKLOREM i BIESIADA  
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z cyklu 

“...by pokolenia
       pamietały...”, ALÓWKA K

29 czerwca 1944 rok,  jakże pamiętna dla 
mieszkańców Kuryłówki data. Od tamtego strasznego dnia 
minęło już 75 lat 

„…nie pozwólmy naszej pamięci na zapomnienie, 
nie pozwólmy, aby bohaterowie Kalówki umarli po raz drugi 
obracając się powoli w proch pamięci…. Dla nas żyjących 
jest to zadanie na zawsze. 

Jakże ten  dzień skłania do refl eksji na temat 
patriotyzmu i nie tylko.

W godnym i uroczystym przeżyciu tej uroczystości 
pomaga nam udział w liturgii Eucharystycznej, która miała 
miejsce w tarnawieckiej świątyni 30 czerwca o godz. 15.00-
tej. W obchodach rocznicowych uczestniczyły poczty 
sztandarowe, harcerze (Hufi ec ZHP  Leżajsk), zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy Kuryłówki i okolic . Oprawę 
muzyczną mszy zapewnił parafi alny zespół dziecięcy MIO 
DIO. Po nabożeństwie usłyszeliśmy montaż poetycko-
muzyczny przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Kuryłówce. Teatr dramatyczny i Chór męski przy 
akompaniamencie Pani Sylwii i wiolonczelistki Pauliny 
pozwolił na  przeżycie pięknych i wzruszających chwil. 
Wyczytane i wyśpiewane słowa  zapadły w serce…. 

Pytasz mnie, co właściwie Cię tu trzyma 
Mówisz mi, że nad Polską szare mgły 
Pytasz mnie, czy rodzina, czy dziewczyna 
I cóż ja, i cóż ja odpowiem Ci… Może to przeznaczenie zapisane w 
gwiazdach 
Może przed domem ten wiosenny zapach bzu 
Może bociany, co wracają tu do gniazda 
Coś, co każe im powracać tu… 
  

Po zakończonym programie, przy dźwiękach 
wojskowych melodii w wykonaniu orkiestry dętej wszyscy 
zebrani udali się pod pomnik poległych partyzantów i 
mieszkańców wsi. Historię tamtego wydarzenia przybliżyła 
nam Pani wójt Agnieszka Wyszyńska ponadto złożono kwiaty 
i zapalono znicze tym, którzy ponieśli śmierć oddając życie za 
ojczyznę.

      Już na zawsze, w tym wyjątkowym dniu, niech będzie: 
”Cześć ich pamięci”!
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Kołysanka z Aushwitz 
Książka skierowana nie tylko dla osób
zainteresowanych druga wojną światową.
Jest to przede wszystkim wzruszająca opowieść
o wytrwałości i nadziei.
Historia pełna bólu i niewyobrażalnej krzywdy,
która nigdy nie powinna się wydarzyć.   

Saga czyli liżanka, której nie ma 
Niezwykły portret rodziny i niejednokrotnie
zabawna opowieść, w której obraz dawnej 
wielonarodowej Polski ukazuje się przed oczami
czytelnika i na moment ożywa.
Harasimowicz zagląda do pamiętników dziadka
i zapisków matki. Czerpie z rodzinnych anegdot,
poznaje gorące romanse, a dzięki wycinkom
z ówczesnej prasy przywołuje świat,
w którym równolegle toczy się wielka historia
i życie wielkich ludzi. 

Hanka. Pierwsza powieść o Ordonównie  
Porywająca opowieść o córce kolejarza,
która została polską Gretą Garbo.
i o tym, że szczęście nie uśmiecha się tylko raz.
Katarzyna Droga zabiera nas we wspaniałą
podróż w szalone lata dwudzieste,
w świat szarmanckich mężczyzn i kobiet 
równie pięknych, co bezwzględnych.

Szept syberyjskiego wiatru
Opowieść o uczuciu silniejszym
niż buran - syberyjski wiatr.
Dwie tajemnice - babki i Sergiusza
- splecione ze sobą, zawiodą Kalinę
aż na Syberię. To tam za przewodnika
dziewczyna będzie musiała obrać
własne serce.

Kółko się pani urwało
...Najpierw włamano się do jej mieszkania.
Złodzieje nie tylko ukradli pieniądze,
biżuterię czy cenne dokumenty, lecz również
sprofanowali najcenniejszą pamiątkę po mężu
- jego galowy mundur. Policja zabiera się do
śledztwa jaki pies do jeża, chociaż ślepy wpadłby
na to, że wszystkie tropy prowadzą do...
Nie pozostaje jej nic innego, jak chwycić rączkę
wiernego wózka zakupowego i rozpocząć 
własne śledztwo. Warszawskie bandziory, strzeżcie się! 
Nadchodzi Zofia Wilkońska, postrach klubów seniora!...

Bajczary i czarbaje
Szukanie bajarzy przypomina szukanie
w lesie grzybków i jest pełne niespodzianek.
Każdy bajarz baje po swojemu, a co
ważniejsze- taką mową, jaką mówi się
w jego okolicy, jego małej ojczyźnie.
Spisałam ich opowieści i przygotowałam
bajki do tej książki jak koszyczek grzybków.
Przyprawiłam je, jak to grzybki, na różne
sposoby. Zobaczycie sami, jak będziecie
czytać - Joanna Papuzińska. 

Przyjaciele
Wydawnictwo Literatura zaprasza nas
na Spotkanie Miry Stanisławskiej-Meysztowicz,
prezesa Fundacji Nasza Ziemia oraz
Grzegorza  Kasdepke, znanego autora
książek dla dzieci, które musiało zaowocować
czymś interesującym. I zaowocowało - oto przed 
Państwem  książka Przyjaciele! Młodzi czytelnicy
znajdą w niej i wątek sensacyjny, i romans,
i tajemnicę - a wszystko okraszone solidną
porcją dobrego humoru.  

Tosia w tarapatach
Książka Pawła Maja przyciąga jak magnes
niezwykłymi i niesamowitymi sytuacjami,
ale jak tu nie wpadać w tarapaty, gdy ma się
na nazwisko TARAPATA?

,,
.
,

,



31

 

6  czer wc a  br. ,  w  ramach  Dni  Gminy,  na  s a l i  w idow isko-
wej GOK nastąpiło uroczyste otwarcie  Wystawy Chust Re-
z e r w i s t ó w  p h . :  " G o d z i n a  p i ą t a  m i n u t  t r z y d z i e ś c i … " 
organizowanej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kuryłówce oraz jej Filie. 

Ekspozycja prezentowała chusty, zarów-
no wykonane ręcznie jak i tzw. „na zamó-
wienie”, czyli gotowe, które pojawiły się 
pod koniec lat 90. ubiegłego wieku.  Naj-
starsza, przekazana chusta  pochodziła z 
1977 roku, natomiast najmłodsza z 2008. 
Na wystawie można było zobaczyć tak-
że inne, interesujące eksponaty  zwią-
zane ze służbą w wojsku i przejściem 
do cywila, zależnie od tradycji danej 
jednostki m.in.: ciupagę, krawaty czy 
też wyszywane berety.  Dla niektó-
rych te eksponaty to kicz, dla innych 
forma sztuki, cenne pamiątki,  z któ-
rymi wiąże się tyle wspomnień i do 
których czuje się ogromny sentyment.
Chusta rezerwisty (główny ekspo-
nat) – symbol wolności, obwieszczała 
światu, że ten oto szczęściarz ma już 
wojsko za sobą. Przez dziesiątki lat nie 

mógł się bez niej obyć żaden rezerwista 
opuszczający szeregi jednostki wojsko-
wej. Mniejsza lub większa, malowana, ha-
ft owana, wykończona frędzlami i pompo

nami, zdobiona za pomocą fl amastrów, 
długopisów lub kredek. Były też chusty 
brokatowe, dwustronne oraz precyzy-
jnie wyszywane. Technika zdobienia 
zależała od pomysłowości i chęci wyko-
nawcy. Na chusty znikło z wojskowych 
magazynów niejedno prześciera-
dło,  trójkątna chusta opatrunko-
wa czy wybrakowany spadochron, 
a moda na nie skończyła się wraz z 
obowiązkowym poborem do wojska, 
Wystawę, czynną do 19 czerwca odwie-
dziło liczne, wielopokoleniowe grono 
zainteresowanych podkreślając swoją 
obecnością, że jednak tradycja nie po-
szła w zapomnienie i że każda chusta…. 
to ważny kawałek życia żołnierza. 
Eksponaty przekazali byli żołnierze z na-

szej gminy, a także powiatu leżajskiego, 
którym bardzo serdecznie dziękujemy.

gbpldz

WYSTAWA

REZERWISTOW
,„Godzina piata minut trzydziesci...”ph. , ,

CHUSTY
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 31 maja br. roku w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Ku-
ryłówce odbyło się uroczyste pod-
sumowanie projektu pt:„Wsparcie 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym w Gminie Kuryłówka 
drogą do samodzielności i zatrudnienia” nr 
RPPK.08.01.00-18-0089/16 dofi nansowane-

go ze środków RPOWP 2014-2020, Oś prio-
rytetowa VIII Integracja Społeczna, Działa-
nie 8.1 Aktywna integracja osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecz-
nym – realizowanego w latach 2017 -2019.
W spotkaniu wzięli  udział Uczestni-
cy Projektu oraz zaproszeni goście, w 
tym: Agnieszka Wyszyńska - Wójt Gmi-
ny Kuryłówka, oraz pracownicy GOPS 
w Kuryłówce z dyrektor Alicją Kycia. 

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmos-
ferze, obejmowało m.in. prezentację dzia-
łań projektowych, wręczenie zaświadczeń o 
uczestnictwie w projekcie, a także chwilę na 

integrację stanowiącą idealny czas dla wy-
miany wspomnień i zdobytych doświadczeń. 
 
Projekt realizowany był od 1 maja 2017 
roku do 31.05.2019 roku. Wartość pro-
jektu, która została podzielona zgodnie z 
harmonogramem działań na poszczególne 
lata, ogółem wyniosła 495 774,30 zł, w tym 

kwota dofinansowania stanowiła wartość 
415 708,02  zł, wkład własny to: 24 810,00zł. 
W projekcie wzięły udział 22 osoby (15 ko-
biet, 7 mężczyzn). Były to osoby bezrobot-
ne lub nieaktywne zawodowo, poszukujące 
pracy, nie pozostające w zatrudnieniu, bądź 
pozostające w zatrudnieniu – rolnicy. Za-
mieszkałe na terenie gminy Kuryłówka. Ko-
rzystające ze świadczeń pomocy społecznej.

Z Uczestnikami Projektu 
zawarto kontrakty socjalne 
odpowiadające potrzebom i 
możliwościom poszczegól-
nych beneficjentów. Zada-
nia określone w projekcie 
realizowane były poprzez 
zastosowanie instrumentów 
aktywnej integracji obej-
mujących działania w sfe-
rze aktywizacji społecznej, 
zawodowej oraz edukacyj-
nej. W ramach wskazanych 
działań przeprowadzono: 
- Warsztaty rozwoju oso-
b i s t e g o  z  e l e m e nt am i 
m o t y w a c y j ny m i -  z re -
a l i z o w a n e  w  s i e r p -

n i u  i  w r z e ś n i u  2 0 1 7  r o k u ,
- Szkolenie pn: Skuteczna Autoprezen-
tacja bądź spokojny/ bądź spokojna - 
zrealizowane we wrześniu 2017 roku,

- Szkolenie pn: Szkolenie z zakresu pla-
nowania  budżetu  domowego –  zre-
a l i z ow ane  we  w r z e ś n iu  2 0 1 7  roku,
- Indywidualne poradnictwo zawodo-
we - zrealizowane we wrześniu 2017 roku,
- Szkolenie dla osób ubiegających się o 
prawo jazdy kategorii „B”- zrealizowa-
ne od grudnia 2017r. do lutego 2018r., 
- Kursy zawodowe odpowiednie do zainte-
resowań i zgodne z indywidualna ścieżką 
rozwoju dla każdego Uczestnika - zreali-
zowane w 2018 roku, które zostały zakoń-
czone egzaminem czeladniczym i uzyska-
niem nowych kwalifikacji zawodowych, 
-  S t a ż e  z aw o d ow e -  d l a  1 2  u c z e s t -
n i k ó w  w  o k r e s i e  o d  1  p a ź d z i e r -
n i k a  2 0 1 8 r.  d o  3 0  kw i e t n i a  2 0 1 9 r.

 W ramach projektu realizowa-
ny był także Programie Aktywizacja i In-
tegracja. Wzięło w nim udział 10 osób, 
które uczestniczyły w następujących dzia-
łaniach: Blok Integracji – 90 godz. w tym 
: 40 godz. grupowej pracy socjalnej, 10 
godz. doradztwa zawodowego,  4 godz. 
konsultacji prawnych, 16 godz. specjali-
stycznego poradnictwa psychologicznego, 
20 godz. warsztatów trenerskich z zakresu 
kodeksu pracy, ubezpieczeń społecznych 
oraz poradnictwa profilaktycznego. Blok 
Aktywizacji – 80 godz. prac społecznie – 

użytecznych. Realizowanych we współpracy 
z Powiatowym Urzędem Pracy w Leżajsku.
Projekt „Wsparcie osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym w Gminie Kuryłówka
 drogą do samodzielności i zatrudnie-
nie” wniósł do Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kur yłówce nowy 
impuls – politykę aktywnej integracji, po-
przez którą od 1 maja 2017r. pracowni-
cy socjalni dysponowali całym spektrum 
instrumentów przyczyniających się do 
ograniczania i przeciwdziałania zjawisku 
wykluczenia społecznego klientów GOPS. 

Zespół projektowy

PODSUMOWANIE  PROJEKTU 
„Wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Kuryłówka

 drogą do samodzielności i zatrudnienia”
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H
istoria powstania na-
szego koła pewnie za-
brzmi podobnie jak 

tysiące innych, bo i moty-
wacje miałyśmy podobne – 
chcemy działać! Wcześniej wszystko kręciło 
się wokół jednego wydarzenia – dożynek. 
Robienie wieńca dożynkowego, jego pre-
zentacja na dożynkach gminnych i powia-
towych. Kilka spotkań, zrobione, koniec i 
spokój do następnego roku. Jednak tego było 

mało, chciałyśmy żeby zadziało się coś jesz-
cze, żeby tych okazji do spotkań było więcej. 
Brakowało może sił, bo przecież każdy pra-
cuje i ma własne sprawy, może wiedzy jak to 
zrobić? I tak trwałyśmy w stagnacji, aż do 
momentu kiedy weszła w życie Ustawa o ko-
łach gospodyń wiejskich. To był impuls, coś 
drgnęło. Najpierw spotkanie z Panią Wójt, 
na którym dowiedziałyśmy się o możliwo-
ści zarejestrowania koła i uzyskania dotacji 
na jego działalność i rozwój. Później uczest-
niczki spotkania skrzyknęły mieszkanki 
Słobody, aby przedstawić pomysł założenia 
takiej organizacji. Nadzieje mieszały się z 
obawami, a czasu na rejestrację i złożenie 
wniosku o dofi nansowanie nie było wiele, 
decyzje musiały być podejmowane tu i teraz. 
Pań nie trzeba było długo namawiać, gdyż 
same znudzone biernością i panującym we 
wsi od dawna bezruchem z chęcią wstąpiły w 
szeregi grupy. Rozpoczął się nowy rozdział. 
Dnia 13 grudnia 2018 roku   uchwałą ko-
mitetu założycielskiego wybrany został 
zarząd, w skład którego wchodzą Agniesz-
ka Śliwa – przewodnicząca zarządu, Anna 
Skwara – zastępca przewodniczącego oraz 

Dorota Fus – członek zarządu. Z pomocą 
pracowników urzędu gminy w Kuryłówce 
i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Leżajsku 18 grudnia 2018 roku 
nasze koło uzyskało wpis do Krajowego Re-
jestru Kół Gospodyń Wiejskich, widniejąc w 
nim pod nazwą Koło Gospodyń Wiejskich 
w Słobodzie i pomimo, iż to mała miej-
scowość, znalazło się w nim aż 14 kobiet. 
 Z dotacji otrzymanej od ARiMR 
zakupiłyśmy sprzęt i produkty doposażające 

kuchnię, materiały potrzebne do wykonania 

ozdób świątecznych oraz tekstylia do uszy-
cia strojów. Wzięłyśmy również udział w 

spektaklu teatralnym połączonym z warsz-
tatami. Mogłyśmy zaobserwować stoso-
wanie podstawowych technik aktorskich, 
umiejętność zaprezentowania się podczas 
publicznego wystąpienia, pracę nad koncen-
tracją i pamięcią, nad prawidłowym odde
chem, dykcją. Pewnie to odległa przyszłość, 
ale powyższe nabyte wiadomości chciałyby-
śmy wykorzystać przy tworzeniu własnych 
przedstawień oraz organizowaniu różnych 
przedsięwzięć kulturalnych dla społeczności 
wiejskich i przy współpracy z instytucjami 
kulturalnymi znajdującymi się na terenie 
gminy, powiatu oraz innymi kołami gospo-
dyń wiejskich. Naszym pragnieniem jest tak-
że przekazywanie zdobytych doświadczeń 
dzieciom i młodzieży z terenów wiejskich 
oraz angażowanie ich w powyższe inicjatywy. 
 Okres zimowy upłynął pod znakiem 
robótek ręcznych, szycia i przygotowywania 
ozdób wielkanocnych. W ruch poszły no-
życzki, maszyny do szycia, farby, kleje i wiele 
innnych. Do gustu szczególnie przypadło 
nam malowanie na szkle metodą decoupage, 
której nauczyła nas pani Anna Skwara. W 
wyniku tych prac powstało wiele pięknych 
przedmiotów. Żeby nie było nudno same 
uszyłyśmy spódnice ludowe, a z reszty ma-
teriału zrobiłyśy korale, które cieszą się wiel-
kim zainteresowaniem wśród osób oglądają-
cych nasze wyroby. Spódnice również miały 
już swoją premierę na jednym z występów.

 Sprawdzianem, czy potrafi my 
współpracować była organizacja spotkania 

Wiejskie 
gospodynie 
wychodza z domu 
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karnawałowego. Bądź co bądź kuchnia peł-
na kobiet to wiele okazji do sporów. Nie w 
naszym przypadku! Tu nastąpiły wymiany 
treści kulturowych między pokoleniami. 
Młodsze panie uczyły się tradycji, star-
sze nowoczesnych rozwiązań. Ostatecznie 
z połączenia klasyki z innowacją wyszło 
bardzo smaczne, miłe i wesołe spotkanie.
 Pierwszą okazją do publicznego za-

prezentowania się i jednocześnie wokalnym 
debiutem był koncert Pieśni Maryjnych w 
kościele parafi alnym w Kolonii Polskiej. Wy-
brałyśmy jedną pieśń „To Matka ukoić może 
Twe serce”, której słowa dodawały nam otu-
chy i odwagi, bo dla niektórych pań był to 
pierwszy publiczny występ od czasów szkoły 
podstawowej. Najświętsza Panienka pomo-
gła, zostałyśmy bardzo miło odebrane, co 
dało nam motywację do dalszego działania.
 Długo nie musiałyśy czekać na 
okazję. 16 czerwca w Brzyskiej Woli zor-
ganizowane zostało Spotkanie z Folklorem 
i Biesiadą. Za cel postawiłyśmy sobie dwa 
zadania – przygotowanie poczęstunku w 
ramach prezentacji kulinarnych „Smaczne, 
bo nasze” i zaśpiewanie kilku piosenek. Na 
naszym stoisku oprócz tradycyjnych potraw 
takich jak pieróg gryczany, smalec, chleb, 
ogórki kiszone, czy domowe wypieki, zna-
lazł się wegański smalec , cebularze z ma-
kiem i ślimaczki ze szpinakiem. Mogłyśmy 
też popróbować smakołyków ze stołów in-
nych kół. Naprawdę, było czym nacieszyć  

podniebienia i żołądki. Podczas prezentacji 
artystycznej również chciałyśmy pokazać 

coś swojego, muzykami nie jesteśmy, ale 
mamy głowy pełne pomysłów, dlatego same 
napisałyśmy teksty do znanych wszystkim 
melodii. „Słobodzka jestem ja dziewczyna”, 
„Niech żyje wolność i Słoboda” oraz „Jestem 
sobie gospodyni” spotkały się z miłym od-
biorem, a żywe reakcje i brawa od publicz-
ności sprawiły, że na scenie poczułyśmy się 
jak ryby w wodzie, przekazując swoją ener-

gię i temperament lokalnej społeczności.
 Niewątpliwie emocjonującym 
przeżyciem był dla nas występ w telewizji 

w ramach programu Wprowadzamy zmia-
ny, emitowanym na antenie TVP3 Rze-

szów. Nakładaniu pudru i szminki 
przez panią wizażystkę towarzyszy-
ły śmiechy i żarty i pozwoliło choć 
trochę nas odstresować. Później już 
tylko światła, kamera, akcja i przez 
chwilę mogłyśmy poczuć się jak 
gwiazdy. Zaprezentowałyśmy nie-
które z własnoręcznie zrobionych 
przedmiotów, a nasza przewodni-
cząca w krótkim wywiadzie opowie-
działa czym się zajmujemy i jakie 
cele stawiamy sobie na przyszłość. 
 Dostałyśmy też szansę wzięcia 

udziału w polsko – węgierskiej wystawie 
produktów i usług lokalnych organizowa-

nej wramach projektu „W poszukiwaniu 
niecodziennej inspiracji do promocji ob-
szarów”. Żal było nieskorzystać z takiego 
zaproszenia. Nasze koło reprezentowała 
pani Anna Skwara, która podkreśliła, że 
to świetna przygoda, która może służyć 
wzajemnemu poznaniu się i nawiązaniu 
znajomości, które w przyszłości mogą za-
owocować realizacją wspólnych inicjatyw.

 Właśnie mija pół roku odkąd po-
wstała nasza organizacja. Dużo działo 
się w tym czasie, ale zgodnie potwierdza-
my, że nie był to czas zmarnowany. Wie-
my, że przynależnoś ć  do koła oznacza 
nie tylko ciężką pracę, ale też odskocznię 
od codzienności. Spotkania stanowią dla 
nas formę aktywnego spędzania wolnego 
czasu, odpoczynku od pracy zawodowej i 
domowej. To „chwila dla siebie”, a przede 
wszystkim regularna okazja do wyjścia z 
domu i oderwania się od problemó w ro-
dzinnych. Działalność w kole stanowi też 
antidotum na nudę, bierność. Podtrzymy-
wanie tradycji jest bardzo ważne i wielu 
paniom sprawia przyjemność gotowanie 
lokalnych potraw, tradycyjne rzemiosło, 
pielęgnowanie polskiej obrzędowości. Ale 

przed nami stoi też bardzo wiele nowych 
wyzwań. Przede wszystkim zależy nam, 
żeby pokazać kobietom, że mogą wcielać 

się w wiele różnych ról, że mogą być, tak jak 
w jednej z naszych piosenek, „energiczne, 
młode, zgrabne, ładne, bystre”. I nie cho-
dzi tu o metrykę, czy wygląd, ale o to jak 
się czujemy i co od siebie dajemy innym. 
I niech nie myli nikogo słowo “gospody-
ni”. Niech nie kojarzy się z kurą domową, 
bo działalność nasza i innych kół dowodzi, 
że wiejskie gospodynie wychodzą z domu. 
                                                                                                                  

     Agnieszka Śliwa
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Reaktywacja Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej w Kuryłówce nastąpiła 10 kwiet-
nia 2018 roku. Motywacją do wznowienia 
działalności MDP były obchody 100- lecia 
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej 
im. Józefa Szczęsnego w Kuryłówce. Uda-
ło się zebrać  10- ciu członków (6 chłop-
ców i 4 dziewczyny w przedziale wie-
kowym 6-15 lat). Opiekunami drużyny 
zostali dh Marek Ner i dh Piotr Dziechciarz. 
Od tego mementu  rozpoczęły się intensyw-
ne działania związane z pozyskaniem środ-
ków na zakup umundurowania jak również 
treningi musztry na zbliżające się obchody 
100- lecia działalności OSP w Kuryłówce. 
Dzięki środkom fi nansowym pozyskanym 
od sponsorów i Urzędu Gminy,  w dniu 30 
kwietnia udało się zakupić kompletne ubra-
nia strażackie wraz z butami do ćwiczeń.                                                                                                                      
3 maja 2018r. MDP wzięła udział w ob-
chodach 100 – lecia  OSP Kuryłówka. Po 
udziale we mszy świętej, podczas ofi cjalnych 
uroczystości drużyna złożyła ślubowanie.
Następnym etapem działalności MDP były 
spotkania związane z treningami i ćwi-
czeniami do pokazu sprawność w Gmin-
nych Zawodach Pożarniczych. Młodzież 
z wielkim zaangażowaniem ćwiczyła ele-
menty sztafety oraz rozwinięcia bojowego.
1 lipca pomimo zimna i deszczu MDP 
zaprezentowała się na torach spraw-
nościowych, otrzymując gromkie bra-
wa od zgromadzonej publiczności.

W dniu 25 sierpnia 2018r. drużyna uczest-
niczyła w Wojewódzkim Zlocie Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych Województwa 
Podkarpackiego w Skołyszynie. Zlot rozpo-
czął się o godz. 11:00 uroczystym apelem i 
złożeniem ślubowania przez MDP, a zakoń-
czył o godz. 16:00 podsumowaniem zlotu i 
wręczeniem nagród. W trakcie spotkania 
przeprowadzono wiele konkurencji zloto-
wych, które polegały przede wszystkim na 
dobrej zabawie. Jedyne konkurencje, które 
były punktowane to przedstawienie rysu 
historycznego jednostki oraz odśpiewanie 
hymnu narodowego. W tej pierwszej MDP 
Kuryłówka otrzymała Wyróżnienie za jeden 
z najlepszych opisów historii jednostki,  w 
drugiej również Wyróżnienie, ale od Woje-
wody Podkarpackiego Pani Ewy Leniart za 
najlepsze wykonanie Hymnu Narodowego. 
Wyjazd poprzedziły liczne spotkania i próby 
przygotowujące drużynę do udziału w zlocie.

W dniu 14 października odbyły się pierwsze 
wybory władz Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej w Kuryłówce. Podczas jawnego gło-
sowania młodzież wybrała Radę MDP w Ku-
ryłówce w następującym składzie: Dowódca 
MDP - Mateusz Ner, Z-ca Dowódcy - Alek-
sandra Dziechciarz, Skarbnik - Dominik Ner.

Przed dniem Święta Zmarłych członko-
wie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

wraz ze swoimi opiekunami i rodzicami w 
dniu 25.10.2018r. w lesie obok wsi Ożan-
na usypali nową mogiłę na zapomnianym 
już dawno nagrobku. Miejsce spoczynku 
nieznanej osoby, (prawdopodobnie ofi ary 
wojny) wskazał Pan Władysław mieszka-
niec Kuryłówki. Drużyna uporządkowała 
teren, wkopała metalowy krzyż z napisem 
„ Imienia nie znamy…” Mogiłą opieku-
je się MDP w Kuryłówce – 2018r.  Zo-
stały złożone kwiaty i zapalone znicze. 

28.10.2018r MDP wzięła udział w uroczy-
stości  z okazji jubileuszu 150-lecia funk-
cjonowania służby strażackiej na ziemi 
leżajskiej.  Na placu przed Muzeum Ziemi 
Leżajskiej zebrały się poczty sztandarowe 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz druży-
ny młodzieżowe OSP. Obecne były władze 
miasta, gmin i powiatu, OSP oraz Państwo-
wej Straży Pożarnej w Leżajsku. Obchody 
rozpoczął przemarsz pod budynek mu-
zeum oraz uroczysty Apel Niepodległości. 
Podczas tej uroczystości członkini druży-
ny Ewa Bucior została odznaczona brą-
zową odznaką za Zasługi dla Ochrony 
Przeciwpożarowej. Wyróżnienie otrzy-
mała również cała drużyna MDP w Ku-
ryłówce, a pamiątkową statuetkę otrzy-
mał opiekun dh Piotr Dziechciarz.

W dniu 11.11.2018r. Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza w Kuryłówce wzięła udział 
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w ogólnopolskiej akcji  Niepodległa do hym-
nu. O godzinie 12-tej pod pomnikiem w cen-
trum Kuryłówki wraz z opiekunami, rodzi-
cami, rodzeństwem i znajomymi wspólnie 
odśpiewała Mazurka Dąbrowskiego. Wie-
czorem tego samego  dnia delegacja MDP 
złożyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem, 
podczas gminnych uroczystości związanych 
z setną rocznicą Odzyskania Niepodległości.
W dniu 15 grudnia uczestniczyliśmy w 
Wigilii Strażackiej zorganizowanej przez 
Zarząd OSP Kuryłówka, a 24 grudnia  
członkowie rady MDP wraz z opiekuna-
mi udali się do lasu w Ożannie, aby zapa-
lić znicze na mogile, którą się opiekuje. 

W lutym 2019r. MDP wzięła udział w 
Walnym Zebraniu Sprawozdawczym 
OSP Kuryłówka. Członkowie Rady 
przedstawili szczegółowe sprawozda-
nie z działalności, sprawozdanie fi nanso-
we oraz plan działalności na rok 2019r.
W dniu 17.02.2019r. MDP Kuryłówka wy-
startowała w zawodach sportowych dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
w Giedlarowej pod patronatem Wójta 
Gminy Leżajsk z udziałem drużyn: OSP 
MDP męska Giedlarowa, OSP MDP żeń-
ska Giedlarowa oraz OSP MDP Sarzyna. 

Młodzież z Kuryłówki zaprezentowała się 
bardzo dobrze zajmując II miejsce, prze-
grywając tylko z gospodarzami turnieju. 
W dniu 01.03.2019r. MDP w Kuryłów-
ce uczciła pamięć Żołnierzy Wyklętych. 
Późnym wieczorem wraz z opiekunami, 
rodzicami, strażakami OSP oraz druhną 
Agnieszką Wyszyńską - Wójtem Gminy 
Kuryłówka przemaszerowała z remizy OSP 
pod pomnik Bitwy pod Kuryłówką. Tam 
zostały złożone wiązanki i zapalone znicze. 
3 marca 2019 roku w Leżajsku odbył się Bieg 
„Pamięci Żołnierzy Wyklętych” - TROPEM 
WILCZYM 2019. Było to największe tego typu 
wydarzenie w województwie podkarpackim 
i jedno z największych w Polsce. Ideą 
Biegu „Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych” - TROPEM WILCZYM 2019 jest 

oddanie hołdu żołnierzom polskie-
go podziemia antykomunistycznego 

i antysowieckiego. Do biegu zgłosiło się oko-
ło 900 osób, wśród nich znaleźli się człon-
kowie MDP wraz z opiekunami i rodzicami.
W dniu 14.04.19r. MDP Kuryłówka od-
wiedziła Komendę Powiatową Państwo-
wej Straży Pożarnej w Leżajsku. Druho-
wie z PSP pokazali młodzieży sprzęt jaki 
mają na swoim stanie oraz opowiedzieli 
o działaniach, do których są dyspono-
wani. Zapoznano drużynę ze sposobem 
przyjmowania zgłoszeń oraz zarządzania 
jednostkami na stanowisku kierowania.
W niedziele 09.06.2019r. w ramach ob-
chodów Dni Gminy Kuryłówka odbył się 
Piknik Rodzinny, Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza wzięła w nim czynny udział. 
Młodzi strażacy wraz z opiekunami i ro-
dzicami przygotowali  tor, na którym prze-
prowadzili zawody sprawnościowe dla 
dzieci. Do rywalizacji przystąpiło siedem 
dwuosobowych zespołów. Osoby, które 
nie startowały w konkursie, bawiły się tre-
nując celność gaśniczą na hydronetkach.
Kolejną atrakcją, którą przygotowali człon-
kowie MDP było stanowisko z prezenta-
cją udzielania pierwszej pomocy. Wszy-
scy chętni mogli spróbować swoich sił na 
fantomie, ucząc się jak należy przeprowa-
dzić sztuczne oddychanie (RKO) wspo-
magane urządzeniem AED. Były pokazy 
zakładania kołnierza ortopedycznego, sta-
bilizacji kończyn oraz układania poszko-
dowanego na desce. Uczestnicy ćwiczeń 
i prezentacji nagradzani byli słodyczami.
W dniach 15-16 czerwca 2019r. MDP  wy-
jechała na dwudniową wycieczkę w Biesz-
czady. Program obejmował wejście na 
szczyt Tarnicy, zwiedzanie tamy w Solinie 
oraz Ogrodów Biblijnych i Parku Miniatur 
Sakralnych w Myczkowcach. Ciekawym 
punktem wycieczki było spotkanie mło-

dzieży z ratownikami Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego oraz Górskiego Ochotni-

czego Pogotowia Ratunkowego w Sanoku.  
W ramach działalności MDP organizowane 
są cykliczne spotkania drużyny, na których 
omawiane są elementy regulaminu i statutu 
OSP Kuryłówka oraz kwestie ochrony prze-
ciwpożarowej jak i ochrony środowiska na-
turalnego. Dużo czasu drużyna poświęca na  
zajęcia z udzielenia pierwszej pomocy w tym 
obsługa AED i ćwiczenia RKO pod okiem ra-
towników OSP Kuryłówka oraz PSP Leżajsk.
Młodzież uczy się obsługi sprzętu pożarni-
czego oraz technik działań ratowniczych. 
Prowadzone są również zajęcia spraw-
nościowe mające na celu przygotowanie 

członków MDP do zawodów pożarniczych. 
Dzięki staraniom opiekunów udało się po-
zyskać środki i zakupić atestowany tor prze-
szkód zgodny z wytycznymi CTIF, na któ-
rym młodzież może bezpiecznie trenować. 
Drużyna bierze czynny udział w  wydarze-
niach kulturalnych, świętach narodowych 
oraz kościelnych organizowanych na terenie 
gminy czy powiatu. W jej działalność mocno 
angażują się rodzice członków MDP, co czy-
ni drużynę społecznością wielopokoleniową.
Wszystkie wydarzenia, w których MDP bie-

rze udział zapisywane są w kronice prowa-
dzoną przez opiekunów oraz dokumentowa-
ne są zdjęciami umieszczanymi w albumie.
W planach na przyszłość MDP jest dalszy 
rozwój drużyny, w tym przyjęcie nowych 
członków. Poszukiwanie sponsorów i ludzi 
dobrej woli, bo potrzeby są duże, a środ-
ków własnych praktycznie nie mamy. Za-
łożeniem działalności drużyny jest to, żeby 
tak zaciekawić i wyszkolić młodzież, aby 
po ukończeniu 18 roku życia przystąpiła 
do egzaminu i po jego zaliczeniu wstąpi-
ła w szeregi ratowników OSP Kuryłówka.

Opiekunowie MDP
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  24 czerwca br. w Kulnie odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. dh Jana 
Deca. W ostatnim pożegnaniu  uczestniczyli: Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Leżajsku dh Józef Golec wraz z w-ce Prezesem dh 
Romanem Szałajko, członkiem Zarząd Oddziału Powiatowego dh Tadeuszem 
Jaśkowskim. Ponadto przybyli: Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Kuryłówce dh Tadeusz Halesiak, Prezes Zarządu OSP im. Józefa Szczęsnego 
dh Kazimierz Rup, oraz poczty sztandarowe z OSP Kulno i OSP im. Józefa 
Szczęsnego z Kuryłówki wraz delegacją strażaków z tych jednostek.
 Dh Jan Dec urodził się w 1926 roku w Lipinach. Tam ukończył szkołę 
powszechną. Jako szesnastoletni chłopiec zostaje robotnikiem przymusowym. 
Po zakończeniu wojny wstępuje do wojsk wartowniczych armii USA. 
Wypełniając wolę ojca powraca do Polski w lipcu 1946 roku, natomiast w 1951 
roku po odbyciu służby wojskowej zakłada rodzinę. 

W 1957 roku postępowi ludzie z Kulna przystępują do powołania 
stowarzyszenia straży pożarnej, wśród członków założycieli OSP znalazł się 
również Jan Dec. Wkrótce następuje budowa strażnicy i szkoły. W komitetach 
realizacji obu inwestycji dh Dec aktywnie uczestniczy. Podczas służby w 
stowarzyszeniu jest wielokrotnie wybierany do zarządu straży. W latach 1991-
2003 pełni funkcję prezesa, później rezygnuje  z tej zaszczytnej funkcji na 
własną prośbę, ale więzi z OSP nie zrywa. Za wieloletnią pracę społeczną i 
zasługi dla pożarnictwa zostaje wyróżniony brązowym, srebrnym i złotym 
medalem oraz Złotym Krzyżem Zasługi. Odszedł od nas człowiek wielkiego 
formatu, społecznik, oddany całym sercem stowarzyszeniu ochotniczej straży.
Cześć jego pamięci.
                                                                                                      R.Sz.
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    Przynależąc do równych klubów 
s p o r t o w yc h   w   p i ę k ny  s p o s ó b  
rozsławiają i  reprezentują  naszą 
małą ojczyznę na arenie nie tylko 
krajowej , ale i międzynarodowej.

Nagrodzeni: 

Ewa Ćwiek – zawodniczka Przemyskiego 
Klubu Sportu i Rekreacji Niewidomych 
i Słabowidzących „PODKARPACIE”. 
Pani Ewa w swoim życiu sportowym 
osiągnęła bardzo piękne wyniki , 
w i e l o k r o t n i e  b i o r ą c  u d z i a ł  w 
ogólnopolskich turniejach SHOWDOWN. 
Osiągnięcia: 11 miejsce w Pucharze 
Polski, 2 miejsce w Ogólnopolskim 

Tu r n i e j u  O s ó b  N i e w i d o m y c h  i 
S ł a b o w i d z ą c y c h ,  1  m i e j s c e  w 
Drużynowym Turnieju Showdown, 6 i 
7 miejsca w Ogólnopolskich Turniejach 
Osób Niewidomych i Słabowidzących.

Mateusz Ner – czołowy zawodnik 
Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, 
uczestniczy  w wie lu  zawodach i 
turniejach o zasięgu powiatowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim czy 
międzynarodow ym.  Zdobywając 
bardzo wysokie lokaty. Do największych 
osiągnięć Mateusza możemy zaliczyć: 
3 miejsce na Międzywojewódzkich 
M i s t r z o s t w a c h  M ł o d z i k ó w  w 
Przeworsku, 1 miejsce na Ogólnopolskim 
Turnieju o Puchar Burmistrza Rudnika, 
1 miejsce w Mistrzostwach Podkarpacia 
Dz iec i  i  Młodz ieży,  1  mie jsce  w 
Międzynarodowym Turnieju Galizia 
Cup, 2 miejsce w Mistrzostwach Europy 

w Rzeszowie, 1 miejsce w Pucharze 
Europy w Barcelonie. Ponadto Mateusz 
należy również do Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Kuryłówce.

Dominik Ner – zawodnik Leżajskiego 
Klubu Kyokushin Karate, w którym 
trenuje od 2011 roku. Uczestniczy w  
wielu zawodach i turniejach lokalnych 
i międzynarodowych. Na swoim koncie 
ma wiele zwycięstw i tytułów, chociażby:  
1 miejsce na Grand Prix Europy o tytuł 
„Walecznego Lwa” w Katowicach, 2 
miejsce w Kumite i 3 miejsce w Kata na 
Mistrzostwach Podkarpacia, 1 miejsce 
na Międzynarodowym Turnieju Galizia 
Cup, 1 miejsce na  Międzynarodowym 
Turnieju Tataria Cup, 2 miejsce w 
VI I I  Międzynarodowym Turnie ju 
Kyukushin Karate o Puchar Burmistrza 
„Polskiej Stolicy Wikliny”. Dominik 
należy również do Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Kuryłówce.

Katarzyna Wilkos – przygodę i karierę z 
kolarstwem zaczynała w „Azalia. Kolarski 
Klub Sportowy” w Brzózie Królewskiej. 
Talent i ciężka praca sprawiły, że dzisiaj 
jest jedną z czołowych zawodniczek 
w Polsce oraz jest członkinią Kadry 
Narodowej w Kolarstwie Szosowym. 
Najważniejsze osiągnięcia z ostatnich 
lat to: 3 miejsce w Mistrzostwach 
Polski Elity w jeździe indywidualnej na 
czas, 6 miejsce w Mistrzostwach Polski 
Elity w wyścigu ze startu wspólnego, 1 
miejsce w Drużynowych Mistrzostwach 
Polski, 2 miejsce w Górskich Szosowych 
Mistrzostwach Polski, 1 miejsce w 
Kijewskaja Sotka Women Challenge w 
Kijowie oraz wiele innych sukcesów.

Wszystkim nagrodzonym życzę dalszych 
sukcesów oraz zarażania swoją pasją 
innych. 

WZ

 tymi oto słowami można scharakteryzować Naszych gminnych sportowców, którzy 9 czerwca podczas 

trwania fi nału DNI GMINY, z rąk Pani Wójt Agnieszki Wyszyńskiej otrzymali nagrody i listy gratulacyjne. 
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Piłkarski sezon 2018/19 to już historia! Czas ten był bardzo udany 
dla LKS-u Brzyska Wola, który jako beniaminek utrzymał się w lidze 
okręgowej. Po zeszłorocznym, historycznym awansie do „okręgówki”, 
celem zespołu było zajęcie jak najwyższego miejsca w ligowej stawce. 

LKS – Brzyska Wola

Łatwo nie było 33 ciężkie mecze, w których uda-
ło się zdobyć 41 punktów, co pozwoliło na za-
jęcie bezpiecznego miejsca,  które gwarantu-
je grę w tej samej lidze w następnym sezonie.  
Warto dodać, że przez reformę rozgrywek z ligi 
okręgowej spadło aż 6 zespołów, co przy rywaliza-
cji z takimi piłkarskimi markami jak m.in.: Stal Sta-
lowa Wola, Siarka Tarnobrzeg, Pogoń Leżajsk, Unia 
Nowa Sarzyna czy Stal Nowa Dęba,pokazuje jak wie-
le ciężkiej pracy i zdrowia w to osiągnięcie musie
l i  w ł o ż y ć  z a w o d n i c y,  t r e n e r z y  i  d z i a ł a c z e . 
Trzeba również zaznaczyć, że mały klub z gminy 
Kuryłówka, od kilku lat systematycznie się rozwi-
ja. Polityka klubu zakłada, szkolenie młodych pił-
karzy od wczesnych lat dziecięcych, którzy prze-
chodząc przez wszystkie zespoły młodzieżowe 
w przyszłości trafić mają do pierwszej drużyny.
Zaczęło się kilka lat temu, kiedy juniorzy star-
s i  L K S  w y g r a l i  k l a s ę  o k r ę g o w ą  i  a w a n s o -

w a l i  d o  2  l i g i  s w o j e j  k a t e g o r i i  w i e k o w e j . 
Spędzil i  w niej  3 sezony,  a zawodnic y  wów-
c z a s  t a m  w y s t ę p u j ą c y  w  d u ż e j  m i e r z e  s t a -
nowią o  s i le  dzis ie jszego zespołu seniorów. 
Na chwilę obecną w klubie funkcjonuje 4 drużyny, poza 
seniorami są to: młodzicy, trampkarze i juniorzy starsi. 
Łączna liczba zawodników trenujących w LKS, to okoł 
80 osób. Co ciekawe nie są to chłopcy tylko z Brzyskiej 
Woli, ale ze wszystkich miejscowości gminy Kuryłów-
ka oraz sąsiadującego z nami powiatu biłgorajskiego. 
Teraz przed piłkarzami Brzyskiej Woli, krótka prze-
rwa w rozgrywkach. Pierwszy mecz nowego sezo-
nu zaplanowany jest na 11 sierpnia, co oznacza, że 
przygotowania do rozgrywek wznowione zostaną  
już w połowie lipca. Czasu na odpoczynek nie ma 
więc za wiele, ale nikt z tego powodu nie narze-
ka. Przed „Brzyską” kolejne cele do zrealizowania…

RK
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OSRODEK SZKOLNO WYCHOWAWCZY W LEZAJSKU

O
środek Szkolno- Wychowawczy im. św. Jana 
Pawła II w Leżajsku to placówka działająca 
od 1982 roku. W pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej bazujemy na tym, co stare i sprawdzone oraz wy-

korzystujemy nowatorskie formy i metody pracy z dziećmi. Praca 

nasza oparta jest na trosce o wszechstronny rozwój naszych wy-
chowanków z niepełnosprawnością intelektualną i autyzmem.  
Każde dziecko znajdzie u nas pomoc, zrozumienie, szacunek oraz 
kompleksową opiekę i  terapię prowadzoną przez specjalistów. W 
strukturach Ośrodka Szkolno- Wychowawczego działa szkoła podsta-
wowa, szkoła branżowa I stopnia, szkoła przysposabiająca do pracy, 

oddziały rewalidacyjno- wychowawcze oraz oddziały przedszkolne. 
Nasze przedszkole otacza opieką dzieci z zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu w tym również w normie intelektualnej, dzieci z 
niepełnosprawnością intelektualną, z zaburzeniami genetycznymi, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi jak i z innymi zaburzenia-
mi w rozwoju. Każde dziecko jest traktowane wyjątkowo, dlatego 
też na początku ścieżki edukacyjnej opracowywany zostaje Indy-
widualny Program Edukacyjno-Terapeutyczny. Wychowankowie 
zapewnioną mają: realizację podstawy programowej MEN, reali-
zację zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia 
specjalnego, a także bezpłatne podręczniki i dojazd.  Dodatkowym 
atutem oddziałów przedszkolnych są kilku osobowe grupy.  W 
przedszkolu prowadzone są grupowe i indywidualne zajęcia specja-
listyczne: terapia logopedyczna, pedagogiczna, zajęcia z psycholo-
giem, rehabilitacja ruchowa, integracja sensoryczna, hipoterapia, 

trening umiejętności prospołecznych, trening poznawczo- beha
wioralny, muzykoterapia, bajkoterapia, zajęcia relaksacyjne a tak
że zajęcia twórczego myślenia i działania. Wychowaniem naszych 
dzieci zajmuje się wysoko wykwalifi kowana kadra pedagogiczna.
 Nasz Ośrodek działa bardzo prężnie, w tym roku zostaje 
oddany, po kapitalnym remoncie budynek- dworek przy ul. Sando-
mierskiej, dla dzieci przedszkolnych oraz dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju. Będzie on w pełni wyposażony w nowo-
czesne sprzęty i pomoce dydaktyczne niezbędne do pracy z malu-
chami. Budynek będzie otoczony przepięknym ogrodem, w skład, 
którego wchodzą: plac zabaw, boisko, ogród sensoryczny oraz alta-
ny; dostosowane do specyfi cznych potrzeb naszych wychowanków. 
W Ośrodku Szkolno- Wychowawczym prowadzimy również Ośro-
dek Koordynacyjno- Rehabilitacyjno- Opiekuńczy „Za życiem”, 
w którym oferujemy bezpłatne zajęcia stymulujące rozwój dzieci. 
Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą edukacyjną. 

Więcej informacji można uzyskać: www.sosw.
leżajsk.pl/ tel. 17 242 02 54,  172426852,

e: mail- sosw@sosw.leżajsk.pl
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